

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय सुर्खेत

आ.व.२०७७।७८ को अर्ध वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम
२०७७ माघ २४ र २५मा विभिन्न शाखाहरु
तथा वडा कार्यालयबाट पेश भएको
प्रतिवेदनको आधारमा
तयार गरिएको

एकिकृत प्रतिवेदन

वीरेन्द्रनगर नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
योजना तथा वातावरण शाखा
२०७७

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

सुर्खेत

आ.व.२०७७/७८ को अर्ध वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम

२०७७ माघ २४ र २५

मा विभिन्न शाखाहरु र वडा कार्यलयबाट पेश भएको प्रतिवेदनको आधारमा तयार गरिएको एकिकृत प्रतिवेदन

१, वीरेन्द्रनगर: एक भुलक

अवस्थिति: अक्षांश २८°३०' २२" देखि २८°४०' ४५"

देशान्तर ८१°३२' ५"देखि ८१°४०' ४५"

क्षेत्रफल र जनसंख्या विवरण (राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार): जनसंख्या : १००४५८ साक्षरता दर: ८०.१९ प्रतिशत

नगर पार्श्वचित्र का अनुसार : परिवार संख्या : २९,२१६ जनसंख्या : १,१५,४५१ (महिला ५८,९९४, पुरुष ५६,३९२ उ.न.६५)

वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको क्षेत्रफल: २४५.८५ वर्ग कि.मी. सुर्खेत उपत्यका : ८८ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या १६

वडागत घरपरिवार संख्या तथा लिङ्गको आधारमा जनसंख्याको विवरण

वडा नं.	परिवार संख्या	अक्सर बसोवास गर्ने जनसंख्या			लैंगिक अनुपात	औषत परिवार आकार	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि)	जनघनत्व (प्रति वर्ग कि.मि)
		पुरुष	महिला	जम्मा				
१	२,१२४	४,१४४	४,५२३	८,६६७	९१६२	४१०८	६१	१४२१
२	२,१२६	४,२९७	४,६५२	८,९४९	९२३७	४१२१	२९१२	३०६
३	३,४२६	७,२३२	६,७७१	१४,००३	१०६१८१	४१०९	६६२	२११५
४	२,०२७	४,१०९	४,०२१	८,१३०	१०२१९९	४१०१	७१	११४५
५	१,१६५	२,३८५	२,५२६	४,९११	९४१४२	४१२२	५१८	८४७
६	२७३१	३,७११	३,७३४	७,४४५	९९३८	२१७३	०६	१२४०८
७	१,३४४	२,७१४	२,८८९	५,६०३	९३९४	४१७७	५१२	१०७८
८	१,७६०	३,०२१	२,९६१	५,९८२	१०२१०३	३१४०	११४	४२७३
९	२,०९९	४,२४६	४,४२९	८,६७५	९५१८७	४१३३	२८१८२	३०१
१०	२,७२४	५,३०७	५,९१८	११,२२५	८९१६८	४१२२	१७	६६०
११	२,२१७	३,८७१	४,३१४	८,१८५	८९१७३	३६९	२६१७	३०७
१२	२,८०४	५,३१७	६,०५८	११,३७५	८७१७७	४१०६	८१८२	१२९०
१३	१,२१५	२,७८४	२,८११	५,५९५	९९१०४	४१६०	२५१९	२१६
१४	६६०	१,४११	१,४९०	२,९०१	९४१७०	४१४०	२८१९६	१००

वडा नं.	परिवार संख्या	अक्सर बसोवास गर्ने जनसंख्या			लैंगिक अनुपात	औषत परिवार आकार	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि)	जनघनत्व (प्रति वर्ग कि.मि)
		पुरुष	महिला	जम्मा				
१५	३५६	८६०	८४०	१,७००	१०२।३८	४।७८	२४।६१	६९
१६	४३८	१,००३	१,०६७	२,०७०	९४।००	४।७३	२२।२३	९३
जम्मा	२९,२१६	५६,३९२	५८,९९४	११५,४५१	९५।५९	३।९५	२४।५।०६	४७१

स्रोत: नगर प्रोफाइल, २०७५

२ आव०७७/७८ को प्रमुख नीतिहरू

बजेटको लक्ष्य:

शैक्षिक, प्रशासनिक र पर्यटकीय शहर, स्वच्छ, स्वस्थ, समुन्नत वीरेन्द्रनगरभन्ने सोचका साथ अघि बढी वीरेन्द्रनगरलाई आर्थिक रूपले सम्पन्न, भौतिक रूपले योजनाबद्ध शहरी सुविधायुक्त, लैंगिक रूपमा महिला मैत्री, सामाजिक रूपले समावेशी/सहभागितात्मक, वातावरणीय रूपले स्वच्छ, सफा तथा व्यवस्थापकीय रूपले सुव्यवस्थित शैक्षिक, प्रशासनिक र पर्यटकीय शहरको रूपमा निर्माण गर्दै कर्णाली प्रदेशको राजधानीका रूपमा विकास गर्ने लक्ष्य लिईएको छ।

बजेटका उद्देश्यहरू:

१. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को बजेटका उद्देश्यहरू :

- ✓ संसारभर महा विपत्तीका रूपमा रहेको कोरोना (कोभिड १९) संग सामना गर्दै जनचाहना अनुरूप समग्र विकासका गतिविधिलाई समेत अगाडी बढाउने,
- ✓ पूर्वाधारहरूको विकास तथा विस्तारबाट सेवा, सुविधा र बजारमा पहुँच र उपयोग वृद्धि भई जीवनयापन सहजता ल्याउने,
- ✓ स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईमा नगरवासीको सहज पहुँचमा वृद्धि गर्ने,
- ✓ कृषि तथा पशुपालन पेशा व्यवसायिक रोजगारमूलक तर्फ उन्मुख गराउनुका साथै कोरोनाका कारण देशमा उत्पन्न हुन सक्ने खाद्य संकट संग सामना गर्न सक्ने बनाउने।
- ✓ वीरेन्द्रनगर शैक्षिक पर्यटनको गन्तव्य बन्ने आधार तयार गर्ने,
- ✓ गुणस्तरीय विद्यालय शिक्षामा सबै बाल बालिकाहरूको समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने।
- ✓ युवाहरूमा अनुशासन,सक्षमता स्वावलम्बनको विकास गर्न युवा प्रतिभा पहिचान तथा प्रवर्द्धनका कार्य गर्ने।
- ✓ आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तरमा वृद्धि र सुलभता ल्याउनुका साथै कोरोना भाइरस कोभिड १९ को जोखिमसंग सामना गर्न सक्ने स्वास्थ्य संस्था बनाउने।
- ✓ विद्युतीय सुशासनको क्रमशः विस्तार गर्दै लैजानु,
- ✓ विपदजन्य जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्व तयारीमा रहने ,
- ✓ उच्चम व्यवसाय विकासमा महिलाहरूको अर्थपूर्ण सहभागितामा वृद्धि गरी आय आर्जनमा क्रियाशिल गराउनु,
- ✓ फोहरमैला व्यवस्थापनमा वैज्ञानिक व्यवस्थापनको शुरुवात गर्नु,
- ✓ प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमसंग सहकार्य गरी विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने।

३ संगठन तथा जनशक्ति

क. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कर्मचारी विवरण

क्र स	पद	तह	पदपुर्ति		
			स्थायी	करार	जम्मा
१	प्र प्र अ		१		१
२	अधिकृत	९	१		१
३		८	२		२
४		७	२		२
५		६	२०	३	२३
६	सहायक	५	५०	९	५९
७		४	३३	२६	५९
८		३	१	०	१
९	सा प	१		२६	२६
१०	का स		१८	४०	५८
	जम्मा		१२८	१०४	२३२

स्रोत: प्रशासन शाखा

ख. वडा कार्यालय तर्फको (वडा कार्यालयको प्रस्तुतीका आधारमा)

वडान	कर्मचारी संख्या	नियुक्तिको किसिम				कैफियत
		स्थायी	करार	अस्थायी	ज्यालादारी	
वडा नं. १	४	१	२२	०	१	
वडा नं. २	६	२	४			
वडा नं. ३	६	३	१	२		
वडा नं. ४	८	१	३		४	
वडा नं. ५	४	२	२			
वडा नं. ६	१२	५	७	४ जना आन्तरिक श्रोतबाट		
वडा नं. ७	४	१	३			
वडा नं. ८	४	२	२			

वडा नं.९	४	१	३			
वडा नं.१०	४	२	२			
वडा नं.११	५	३	२			
वडा नं.१२	४	१	३			
वडा नं.१३	७	२	३	२ जनाआन्तरिक श्रोतबाट		
वडा नं.१४	६	२	४			
वडा नं.१५	६	२	४			
वडा नं.१६	४	१	२		१	
जम्मा	८८	३१	४८	२	७	

४ आय ब्यय बिवरण

आ.व. ०७७/७८ को हाल सम्मको यथार्थ

क) आयतर्फ				
क्र.सं.	शीर्षक	०७७।७८को अनुमान रकम	०७७/७८ को अर्ध वार्षिक आम्दानी रकम	कैफियत
१	वित्तिय समानीकरण	२३६५०००००	११९१२५०००	
२	राजस्व बाँडफाँड	१५०२७४९४९	५२४९१४८४	
३	विशेष अनुदान	६००००००	०	
४	वित्तिय समानीकरण प्रदेश	११९६७०००	७००००००	
५	सवारी साधन राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	३००००००	०	
६	सामाजिक सुरक्षा	२०४२७८४००	७८९३५३२०	
७	सशर्त अनुदान संघ	४५१९०००००	२३४३८५०००	
१०	आन्तरिक आय	१२०१४००००	०	
११	गत वर्षको मौज्दात (क्रमागत योजना)	१४७६५१४७४	१४७६५१४७४	
१२	गत वर्षको मौज्दात (आन्तरिक तर्फ)	९०००००००	९०००००००	
१३	साझेदारी विकास कोष र स्थानीय विकास कोष	८२८००००	८२८००००	
जम्मा		१४२९९९१८२३	६५८९३२९५८	
थप अनुदान				

१	संघ सरकारवाट थप भएका शर्त अनुदान (आधारभुत स्वास्थ्य सेवाकेन्द्रको भवन निर्माणको भुक्तानी)	४६३४३०००	४६३४३०००	
२	प्रदेश सरकारवाट थप भएका शर्त अनुदान	६४८०००००	४००००००	
३	प्रदेश सरकारवाट थप भएका विशेष अनुदान	९१०००००	०	
४	प्रदेश सरकारवाट थप भएका समपुरक अनुदान	२७७१४०००	२२०००००	
५	प्रदेश सरकारवाट थप भएका अन्य अनुदान	३००००००	०	
६	मानसिक स्वास्थ्य परामर्श केन्द्र नेपाल द्वारा प्रस्तावित	६७८९१२३	६७८९१२३	
७	युनिसेफ नेपाल द्वारा किशोर किशोरी सम्बन्धी तालिम	७६११५०	७६११५०	
	जम्मा	१५८५०७२७३	१३७७९५९१८९	
	कुल जम्मा	१५८८४९९०९६	२०३६८९२१४८	

स्रोत: आ प्र शाखा

राजस्व शाखा मार्फत प्राप्त आन्तरीक शिर्षकगत आय सकलन प्रतिवेदन

क्र* स	राजश्वसंके त	आयशिर्षक	२०७७/०७८अनुमानि त	२०७७पौष सम्मको जम्मा
१	११३१३	सम्पत्ती कर	१०००००००	७४७०२८४।७६
२	११३१४	भुमि/मालपोत	५००००००	३६०५२८०
३	११३२१	घर वहालकर	२५००००००	७८३८७३४।०६
४	११३२२	दमकल	-	२९६०००
५	११६९१	अन्य कर	८०००००	१५४८५५२।४१
६	११४७३	अन्य मनोरन्जनकर		
७	११६१३	ब्वसायरजिष्टेशन	५०००००	१६५९५४३
८	११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		
९	१४१७७	घर जग्गारजिष्टेशन	२०००००००	३००१५३५३

१०	१४२१२	सरकारीसम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त		
११	१४२२१	न्यायिकदस्तुर	१००००	८५०
१२	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रकोआम्दानी	४५००००	४१६१५०
१३	१४२२४	परिक्षा शुल्क	१५०००	४६७००
१४	१४२४६	नीजिधारावाफतको शुल्क		४९६७५
१५	१४२२९	अन्यप्रशासनिक सेवाशुल्क	१५००००	२५०१०९।२७
१६		ढुङ्गा गिटिवालुवा वाफत	१०००००००	६४९२१००
१७	१४२४३	सिफारिसदस्तुर	१०००००००	८५९६८१६।८१
१८	१४२२४	व्यक्तिगतघटना दर्ता दस्तुर	२०००००	१२२०७०
१९	१४२४५	नाता प्रमाणितदस्तुर	१५००००	१७४८२३
२०	१४२४९	अन्य दस्तुर	४०००००	७००२०३
२१	१४३११	न्यायीक दण्डजरिवाना	५००००	२१५००
२२	१४३१२	प्रशजसनिकदण्ड जरिवाना र जफत	७५०००	२६८५००
२३	१४५२२	साना सवारी कर	१२०००००	३७५५५०
२४		बहाल विटौरीकर	५०००००	५५१५१७।६८
२५		सरसफाईशुल्क	५००००००	१८०३९८०
२६	१४२४२	नक्सापासदस्तुर	२५००००००	८४८०९४५।२०
२७		पर्यटन प्रवेशशुल्क		२१३०८०
		जम्मा रकम		८०९९८३१७।४५

आ प्र शाखा मार्फत प्राप्त ब्यय विवरण प्रतिवेदन

सि.नं.	ब.उ.सि.नं.	वार्षिकबजेट	हालसम्मको खर्च	बाँकी	खर्चप्रतिशत
चालु					
१	बीरेन्द्रनगर नगर कार्यपालिका	४५५९९९०००	१४१८०४१६६	३१४११४८३४	३१.१०
२	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका - शिक्षा	१२७६२०००	६१२१९२	१२१४९८०८	४.८०
३	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका - स्वास्थ्य	१२००००००	२१८३३८६	९८१६६१४	१८.१९
४	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका - कृषि	४७१००००	१०६९४२२	३६४०५७८	२२.७१
५	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	४२०४४२०००	१००४५९६९१	३१९९८२३०९	२३.८९
जम्मा चालु खर्च		९०५८३३०००	२४६१२८८५७	६५९७०४१४३	२०.१४
पूजीगत					
१	बीरेन्द्रनगर नगर कार्यपालिका	३५४७१४०००	३५१५६६०२	३१९५५७३९८	९.९१
२	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका - शिक्षा	५७२५०००	२९५८१२	५४२९१८८	५.१७
३	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका - स्वास्थ्य	२००००००	०	२००००००	०.००
४	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका - कृषि	४६९००००	१४९७७५	४५४०२२५	३.१९
५	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	८३८०१०००	३७६८७७९	८००३२२२१	४.५०
६	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	६७९०००००	२७६५५५६	६५१३४४४४	४.०७
जम्मा पूजीगत खर्च		५१८८३००००	४२१३६५२४	४७६६९३४७६	४.४७
कुल जम्मा		१४२४६६३०००	२८८२६५३८२	११३६३९७६१८	१२.३१

५) सेवा प्रवाह (१६ वटा वडा कार्यालयको)

वडा	सेवाको किसिम					कैफियत
	एकिकृत सम्पत्ति कर	नागरिकता	घटना दर्ता	खरिद विक्रि	अन्य सिफारिस	
१	११८३	१००	१६८२	२००	३४५१	
२	१५०७	२४०	२६०	४११	३१३५	
३	२८५१	९३	२००	१०५९	२९८२	
४	१३१५	१५१	१०७	११२	२२०५	
५	७२५	८४	८७	२३	४८९	
६	७७	१२३	२६८	४८	१६८३	
७	१०३६	१२८	६८		४७९	
८	१०८८	७२	८८	५३	८७७	
९	१६०६		२११३	१८९	२२४६	
१०	२०७०	२०९	२३०	६०३	२९००	
११	१५२५	१३६	२२२		१७८२	
१२		१२५	२३०७	२०९	२१९३	
१३	१००	२०४	२७५		१३५	
१४	२३४	८७	१०८	३५	५४६	
१५	७९	२५	३४			
१६	३४२	१७	३७	६	३४१	

ख वीरेन्द्रनगरका वडाहरूबाट अर्धवार्षिक अवधिमा आय श्रोतको असुलीमा भएको योगदान

वडा नं.	आय श्रोतको प्रकार					जम्मा
	एकिकृत सम्पत्तिकर	व्यवसायकर	घरवहाल कर	फोहरमैला व्य.शुल्क	अन्य आन्तरिक आय	
१	२२५००४.३३	३७४१०	४६६२२४.४४	२०४५००	५२१२७०.८८	१४५४४०९.६५
२	१९५०७८.०३	३६१७५	५४३९०	०	१०७२४६६.१३	१८९८६०३.५७
३	५५५३९६.९८	१६२२७५	७३८७९०.५०	४५१६४०	२४३३९६८	४९२९५५८.७९
४	६३४५११.४५	३६६००	२८३६७३.६३	४८६२२५		२१९८५००.०८
५	२९७०१५.७०	२८०७५.००	७२१०३.००	२३८४३५.००	४०००	१०५७०७१.८७
६	१९५७२०२.९२	६८९२३८.००	२७९१२१९.६४	११८१७५५	२५०१४६.१५	७१५२३३६.७१
७	९२६८५३।३९		३२२७४८.६०	३१००	१३५६५३	१८२१३७६

८	७,५७,६३८।१४	११५०८५	४०३७५६.७५	०	१३४८४९.१२	१८०३०४०.८५
९	७७७४६२.६०	१६८४६०	२७९८१५.१२		१२६००	२३७०५५०.०३
१०	७१६९२७.३४	१४३९५०	२६७४३८	१२२४१३	१६८०७५६	२९३१४८४.३४
११	२५६०४३	८११६५	१६०३५३	०	१०८८६९४	१८८४९९०
१२	४९८८५४.६५	१७७७०	१९४८५०.००	०	५८२५.००	१९०७४८५.१३
१३	७००६४	२३६००	३०५६		१३७१६५	१५,८२,०००।
१४	४९४७८.१५	४००००	४६४८.४८	०	१०९१४१.६८	२०३२६८.३१
१५	२०४०७	७२२०	०	०	४०३६५	६७९९२
१६			०	०	०	१,१३,३८१.८३

ढुगा गिटीको राजस्व सकलन वडागत योगदान

क्र.स	वडा नं.	कुल रसिद संख्या	प्रयोग भएका	प्रयोग नभएका	रकम रु
१	वडा नं. १	११७	११३	४	१६७००००।
२	वडा नं. २	२२	१३	९	१९५३००।
३	वडा नं. ११	२२९	२१०	१९	३१३४७००।
४	वडा नं. १३	११०	९३	१७	१४९१५००।
जम्मा					६४९१५००।

४) आयोजना तथा कार्यक्रम क्षेत्रको क्षेत्रगत कार्यन्वयन अवस्थाको संक्षेप

आ.ब. २०७७/०७८ मा संचालित वडा स्तरीय योजना, कार्यक्रमहरुको अर्धवार्षिक प्रगति विवरण						
१. आयोजना तथाकार्यक्रम क्षेत्र :आर्थिक विकास						
वडानं.	स्वीकृतयोजना	विनियोजित	प्रगति			कैफियत
			सम्झौता।	सम्पन्न	रकम	
			कार्यादेश			
१	१	१५५००००	०	०	०	
२	५	३९०००००	३	३	४७३२७०	
३	३	८०००००	२	२	८५०००	
४	२	३५०००००	१	१	१२२२३७०	
५	३	५५००००	१	१	१९२०००	
६	३	३०००००	०	०	०	
७	६	८०००००	०	०	०	
८	१	१०००००	०	०	०	
९	११	१८०००००	८	८	५१८६४०	
१०	३	७०००००	०	०	०	
११	५	१५६००००	३	३	२४७८८०	
१२	४	९५००००	२	२	१४९२५०	
१३	४	१००००००	४	४	९५८००७.८	
१४	६	११०००००	१	१	५००००	
१५	८	१८०००००	०	०	०	
१६	२	४०००००	०	०	०	
जम्मा :	६७	२०८१००००	२७	२७	३८९६४१८	
आ.ब. २०७७/०७८ मा संचालित वडा स्तरीय योजना, कार्यक्रमहरुको सामाजिक प्रगति विवरण						
२. आयोजना तथा कार्यक्रमक्षेत्र : सामाजिक विकास						
वडानं.	स्वीकृतयोजना	विनियोजित	प्रगति			कैफियत
	संख्या	रकम	सम्झौता।	सम्पन्न	रकम	
			कार्यादेश			
१	४	२३८००००	१	१	१८००००	
२	१०	३६५००००	३	२	३८३६५०	
३	१७	४९२००००	३	२	२६३०००	
४	११	२५५००००	३	३	३९५०७९	
५	११	१३५००००	३	३	६५००००	

६	१४	२४०००००	१	१	४०२९३	
७	७	१००००००	३	३	२१५०००	
८	४	८३००००	१	०	०	
९	२३	३०२४०००	७	७	१०८८१६०	
१०	१२	१५५००००	३	३	२५५७४९.७१	
११	४	११२८०००	३	१	२९८९००	
१२	४	२८०००००	५	५	७९७५००	
१३	५	१२५००००	१	१	१०००००	
१४	२१	३९४१०००	७	६	९९०९८३.०३	
१५	१५	२२८८०००	२	२	१००००००	
१६	५	२०१५०००	९	८	१५२००००	
जम्मा :	१६७	३७०७६०००	५५	४८	८१७८३१५	

आ.ब. २०७७/०७८ मा संचालित वडा स्तरीय योजना, कार्यक्रमहरूको पूर्वाधार विकास प्रगति विवरण

	३. आयोजना तथा कार्यक्रमक्षेत्र :पूर्वाधार विकास					
वडानं.	स्वीकृतयोजना	विनियोजित	प्रगति			कैफियत
	संख्या	रकम	सम्झौता।	सम्पन्न	रकम	
			कार्यादेश			
१	६	७८०००००	१	१	३०००००	
२	९	३०६६०००	४	०	०	
३	९	५५०००००	४	४	२२८५८०७	
४	४	४०२५०००	२	१	१५००००	
५	११	७२०००००	९	५	२१७१०५६	
६	५	६००००००	१	३	११४५९७३	
७	८	६८२४०००	१०	१०	१४६७०६५.२	
८	१२	९०२००००	४	४	१४४५७३५.११	
९	१२	४५०००००	९	०	०	
१०	११	७९०५०००	७	०	०	
११	९	६७०००००	६	३	११८७५००	
१२	१३	५७६६०००	१५	१५	३२६३६७७.२	
१३	९	३५०००००	७	१	४७५०००	
१४	९	३७०००००	९	३	१६०२०४८.८५	
१५	७	५४०००००	६	६	३०६७५००	
१६	१५	६००००००	८	४	७१९७५०	

जम्मा :	१४९	९२९०६०००	१०२	६०	१९२८१११२	
आ.ब. २०७७/०७८ मा संचालित वडा स्तरीय योजना, कार्यक्रमहरुको वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन विकास प्रगति विवरण						
	४. आयोजना तथा कार्यक्रमक्षेत्र : वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन विकास					
वडानं.	स्वीकृतयोजना	विनियोजित	प्रगति			कैफियत
	संख्या	रकम	सम्झौता।	सम्पन्न	रकम	
			कार्यादेश			
१	१	५०००००	०	०	०	
२	२	१५००००	१	१	१८३००	
३	३	१०५००००	४	४	९८३०००	
४	१	५०००००	४	४	२८७५४८	
५	२	७०००००	३	३	३३१०००	
६	७	४२०००००	१०	१०	१३४४४५०	
७	२	९२५०००	३	३	४५००००	
८	२	३५००००	२	१	१४४२०	
९	४	२८००००	४	४	८०८०७	
१०	५	८५००००	०	०	०	
११	१	१०००००	०	०	०	
१२	४	५०००००	२	२	१३२००	
१३	१	२५००००	०	०	०	
१४	५	७५००००	०	०	०	
१५	१	१०००००	०	०	०	
१६	१	२०००००	१०	९	२३८५९५	
जम्मा :	४२	११४०५०००	१२	११	२५१७९५	

**आ.ब. २०७७/०७८ मा संचालित वडा स्तरीय योजना, कार्यक्रमहरूको सुशासन तथा संस्थागत विकास
प्रगति विवरण**

	५. आयोजना तथा कार्यक्रमक्षेत्र : सुशासन तथा संस्थागत विकास					
वडानं.	स्वीकृतयोजना	विनियोजित	प्रगति			कैफियत
	संख्या	रकम	सम्झौता।	सम्पन्न	रकम	
			कार्यादेश			
१	७	७५००००	११	११	१९८४८६	
२	१०	१५८००००	८	८	३७५५०६	
३	१०	१५८२०००	९	९	५२२१२५	
४	७	९२५०००	८	८	३१७४००	
५	६	१०७००००	२	२	४३५५००	
६	६	२६२००००	१४	१४	४६४९९१.२५	
७	१४	१९७५०००	१४	१४	६१८३३५	
८	१३	८४६०००	१४	१४	२२००५२	
९	२२	३१११०००	२४	२३	८३६२५२	
१०	१३	२३७००००	८	८	२१८२१७.३	
११	११	२६९६०००	२५	२५	१४०३७९५.९९	
१२	३	१९२४०००	१०	१०	३२५९३५४	
१३	२७	४४९२०००	२३	२३	३८२८१३३	
१४	६	७९४०००	८	८	३९४८०८.९४	
१५	११	५०५०००	१	१	६००००	
१६	१०	१४६३०००	५	४	२३८५९५	
जम्मा :	१७६	२८७०३०००	१८४	१८२	१३३९१५५१	
१-१६कूल जम्मा		२२७८२०००००	३५५	३१८	४४९९८२६५	

५) वडा कार्यालय मार्फत संचालित आयोजना तथा कार्यक्रम उपलब्धीसंक्षेप

वडा नं १

- वडामा रहेको विपन्न बस्ती आपखोली टोलमा यस आ.व.मा रु. १५५०००। रकम विनियोजन गरी अन्तरनिर्भर समाजसंग समन्वय गरी युवाहरुलाई स्वरोजगार बनाउनका लागि जग्गा भाडामा लिई कृषि कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- विपन्न घरपरिवारलाई लोकल कुखुरा, लसुन,आलु, च्याउ, टमाटर वितरण गरि व्यावसायिक वनाउनका लागि प्रोत्साहन गरिएको छ ।

- विधुत कार्यालय संग समन्वय गरी वडाका ९ वटा पोलहरु बाटामा परेका घरनजिक रहेको पोलहरुलाई व्यवस्थित गर्ने कार्य गरियो ।
- वडामा रहेको विभिन्न बाटाहरुको खाल्डा खुल्दी परेका ६०० मिटर बाटामा ग्रावेल गर्ने कार्य गरियो ।

वडा नं २

- नगर उप प्रमुखको प्रमुख आतिथ्यमा १४० जना जेष्ठ नागरीकलाई सम्मान कार्यक्रम सम्पन्न ।
- वडाको शान्ति सुरक्षाको लागी प्रहरी चौकी वाडगेशिमललाई मासिक रुपमा १५ लिटर इन्धन दिने निर्णय ।
- उपभोक्ता समुह तथा टोल विकास संस्था का पदाधिकारीहरु संग समन्वयात्मक बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सम्पन्न ।
- वडा भित्रका विकास निर्माणका कामहरुको अनुगमन मूल्यांकन र निरिक्षण भइरहेको छ ।
- १२५ जना कृषकलाई घाँसको वीउ वितरण । ३८ जना कृषक लाई प्लाष्टिक टनेल वितरण ।
- सम्पूर्ण योजनाहरु सम्झौता भई कार्यान्वयनका चरणमा ।

वडा नं ३

- रोक्याया घर हुदै वडा कार्यालय जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण ठेक्का मार्फत निर्माणकार्य सम्पन्न र मंगलगढी शान्ती टोलको बाटोमा जोड्ने बाँकी रहेको भागमा पक्की नाला निर्माणकार्य सम्पन्न भैसकेकोले उक्त क्षेत्रहरुका जनताहरुलाई दैनिक कार्य सहज हुनुका साथै सडक व्यवस्थित भएको।
- शहरी स्वास्थ्य भवन निर्माणमा वडाले ५ लाख रुपैयाँ सहकार्य गरी निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको ।
- कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर खरिद तथा प्रत्येक कोठा र आवश्यक स्थानमा सिसि क्यामरा जडान गरि कार्यालयलाई व्यवस्थित बनाएको ।
- महिला सिपविकास तालिम अन्तरगत डिमेगासंगा सझेदारीमा बाख्रापालन कुखुरा पालन दालमोड बनाउने तालिम ६३महिलाहरुलाई व्यवसायतिर उन्मुख गराएको।
- वडा भित्रका विपतमा परेका गरिव विपन्नहरुलाई औषधी उपचार तथा विविध समस्या समधानका लागि आर्थिक सहयोग गरि अल्पकालिन समस्या समधान गरेको ।
- प्रत्येक टोलमा हप्तामा १ पटक फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि निजी क्षेत्रसंग सहकार्यमा सञ्चालन प्रत्येक टोलमा हुने फोहोरलाई व्यवस्थित गर्नका साथै सम्पूर्ण जनताको दैनिक जीवन यापनमा सहज बनाएको।
- प्रत्येक टोलमा सडक वत्ती मर्मत तथा निर्माण गरी सर्वसाधारणलाई आवतजावतमा सहज बनाएको
- राजश्व बृद्धि कार्यक्रम अन्तरगत वडा समितिको निर्णय अनुसार राजश्व संकलनका लागि १ जना कर्मचारी करारसम्झौता गरि राखेको हुदा कार्यालयको सेवा प्रवाहमा केही सहज भएको ।
- वडाको शान्ती सुरक्षाका लागि जिल्ला प्रहरी कार्यालयलाई प्रत्येक महिना ३० लिटर पेट्रोल उपलब्ध गराईएको ।

वडा नं. ४

- स्याक नेपालसँगको सहकार्यमा खर्च नभइ गत वर्षको क्रमागत योजना कृषि उपज संकलन केन्द्रको भवन निर्माण सम्पन्न ।
- वडाभित्रका ७० बर्ष माथिका २४५ जना जेष्ठ नागरिकहरुलाई न्यानो कपडा ब्लाडकेट बितरण ।
- अति अशक्त तथा पुर्ण अशक्त अपङ्गता भएका २५ जना व्यक्तिहरुलाई न्यानो कपडा ब्लाडकेट बितरण ।
- वडा स्तरिय युवासन्जाल मार्फत ७ जना युवायुवतीहरु बिच वक्तित्वकला प्रतियोगिता सम्पन्न ।
- वडा भित्रका ५ बर्ष मुनिका ८२६ जना बालबालिकाहरुलाई भिटामिन ए र जुँकाको ओषधि खुवाउने कार्यक्रम सम्पन्न ।
- खोर्केखोलामा ११५ मिटर रिटोलिङ्ग वाल निर्माण सम्पन्न ।

- न्योपाने टोलमा सडक मर्मत तथा कालो पत्रे गत आ.व.मा सम्पन्न हुन नसकि चालु आ.व.मा करिव ३०० मिटर सम्पन्न भएको ।
- वडामा १८ वटा वैठक वसी विविध विषयमा निर्णय भएको ।
- वडामा कम्प्युटराइज गरिएको र अनलाइन मार्फत सम्पूर्ण सेवाहरु प्रवाह गरिएको ।
- वडामा सरसफाई सम्बन्धी विविध कार्यक्रम सन्चालन तथा सुचना प्रसारणका लागि टोल बिकास सस्थाहरुलाई आवहान गरिएको ,
- व्यवसाय दर्ताको लागि सुचना प्रवाह गर्न वडामा रहेका फोहोरमैला सहयोगिहरुलाई परिचालन गरिएको ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापन मार्फत करिव ४ लाख ८६ हजार सरसफाई शुल्क संकलन भएको ।
- वडाका प्रत्येक घरलाई सरसफाई कार्ड बनाउन लगाई ५० देखि १०० रुपैया सम्म सरसफाई शुल्क लिने व्यवस्था गरिएको ।
- वडाका सबै घरधुरीहरुमा फोहोर संकलनको लागि लिड नेपालको सहयोगमा २।२ वटाको दरले करिव १२५० डसविन वितरण गरि फोहोर संकलनमा सुनिश्चितता गरिएको ।
- वडाको धेरै जसो सडक ग्रावेल तथा पक्कि रहेको

वडा नं. ५

- ❖ वडा कार्यालयको हलमा ६ वटा झ्यालमा पल्ला लगाउने र सुविधा सम्पन्न हलमा राउण्डीङ टेबल सहितको व्यवस्थापन ।
- ❖ वडा कार्यालयमा पार्किङको व्यवस्थापन ।
- ❖ वडा कार्यालयको प्राङ्गणमा लगभग १२ मिटर लम्बाई ३.१० मिटर चौडाई बराबर गुट्का विच्छाउने काम ।
- ❖ गणेश मन्दिर र कालिका मन्दिर गरि लगभग २१९ मिटर तारभार गर्ने काम सम्पन्न
- ❖ यस वडामा विभिन्न स्थानमा गरि लगभग ४७५ मिटर नयाँ नाला निर्माण, २०० मिटर नयाँ मेशिनरी वाल निर्माण, २१९ मिटर पक्की तारभार र ८५ मिटर ग्रावेल गर्ने काम सम्पन्न ।
- ❖ यस वडाभर उज्यालो कार्यक्रम सम्पन्न ।
- ❖ मासिक दुईपटक वी न पा कार्यालय बाट तोकिएको स्थानमा फोहोरमैला व्यवस्थापन गरि पुर्ण वडा सरसफाई ।
- ❖ आ.व. २०७६/०७७ को क्रमागत योजना बाट १२१० स्क्र्यापर मिटर कालेपत्रे सडक निर्माण सम्पन्न ।
- ❖ वीरेन्द्रनगर नगरपालिका कार्यालयबाट प्राथमिकताका आधारमा निर्धारण गरेका पहिलो प्राथमिकताका सम्पुर्ण कार्यक्रम सम्पन्न साथै दोस्रो प्राथमिकताका कार्यक्रम संचालनमा रहेका ।

वडा नं. ६

- ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम अन्तर्गत १५१ जना बृद्धबृद्धालाई न्यानो कपडा वितरण ।
- वडालाई सडक मानव रहित बनाउनका लागि सहयोग गर्ने मानव सेवा आश्रमलाई खाद्यान्न तथा अन्य आवश्यक सामाग्री सहयोग साथै सडकमा रहेका बेसाहाराहरुलाई आश्रयका लागि आश्रम सम्म राख्न निरन्तर रूपमा समन्वात्मक पहल गरिएको ।
- लकडाउन पश्चात लामो समय देखि वन्द रहेको स्मार्ट सार्वजनिक शौचालय २०७७ मंसिर देखि सञ्चालन ।
- वडा सामुदायिक मेलमिलापकेन्द्रको स्थापना ।
- विश्वभर फैलिएको कोरोना भाईरसको संक्रमणबाट न्युनिकरणका लागि सार्वजनिक स्थानमा वातावरण सुधार समाजबाट २ थान तथा नेपाल रेडक्रस सोसाईटी शाखा कार्यालयबाट १ थान हेण्ड स्ट्याण्ड राखिएको । साथै घरायसी तहमा १५० विपन्न घरधुरीलाई हेण्डवास बकेट वितरण ।
- वातावरण सुधार समाजको सहयोगमा ४० जना विपन्न नागरिकलाई न्यानो कपडा वितरण ।

- फोहर व्यवस्थापनका लागि टोलविकास संस्थामा निरन्तर रूपमा सरसफाई अभियान तथा कौशिकेती प्रवर्द्धन कार्यक्रममा सञ्चालन गरिएको ।

वडा नं.७

- ✓ सडक पिच तथा कालो पत्रे भएको ।
- ✓ कुलो निर्माण तथा मर्मत भएको ।
- ✓ २५० जना जेष्ठ नागरिकहरुको लागि सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन भएको ।
- ✓ गर्भवती सुत्केरी र १ वर्ष मुनिका बालबालिकालाई कोशेली तथा पौष्टिक आहार वितरण कार्यक्रम सम्पन्न ।
- ✓ वडा मेलमिलाप समिति गठन भएको ।
- ✓ दुना टपरी उद्योग सञ्चालन भएको ।
- ✓ मास्क तथा झोला उद्योग सञ्चालन भएको ।
- ✓ व्यामिन्टन कोर्टका लागि सामग्री वितरण गरिएको ।
- ✓ यस वडा नं ७ का ४० वर्ष भन्दा माथिका इच्छुक सबैको डाइभिजिटेड टेस्ट सम्पन्न भएको ।

वडा नं.८

- ✓ पुर्वाधार तर्फको प्रदेश सरकार भौतिक पुर्वाधार मन्त्रालयको सहयोगमा वडा कार्यालय अगाडि देखि टंक आचायको घर सम्म करिव ५०० मिटर सडक कालो पत्रे तथा करिव १ किलोमिटर नाला निर्माण भएको ।
- ✓ यस वडाको पुर्वाधार तर्फका बिभिन्न योजना (कालो पत्रे तथा नाला निर्माण) उपभोक्ता समिती संग सम्झौता तथा टेण्डर प्रकृया भै कार्यान्वयनको चरणमा रहेको ,
- ✓ सामाजिक बिकास शिर्षक तर्फ यस वडाको एकमात्र आधारभुत बिध्यालय ने.रा.आ.बि. खजुरा सुर्खेतमा मा.बि संचालन प्रकृया अगाडी बढेको,
- ✓ वडाको सरसफाई ब्यबस्थापनको लागि टोलबिकास संस्थाहरु संगको छलफलबाट फोहोर ब्यबस्थापनको लागि नगरपालिकाको फोहोर मैला ब्य्थापन कार्यबिधि २०७७ बमोजिम सशुल्क रुपमा फोहोर उठाउनको लागि टेण्डर/कोटेसन प्रकृया मार्फत निजि क्षेत्रलाई जिम्मा दिने तयारी भएको ।
- ✓ यस वडामा स्थाई बसोबास गर्ने महिला सुत्केरी भएमा सुत्केरी भएको ३५ दिन भित्र जन्म दर्ता गराएमा सुत्केरी भत्ता स्वरुप रु १०००/- रकम उपलब्ध गराउदै आएको ।
- ✓ यस वडामा लगतकट्टा हुन नसकेका बाटाहरुको लगतकट्टा प्रकृया अन्तिम चरणमा रहेको ।

वडा नं. १०

- ✓ वडाले जग्गा खरिद गरेको ठाउँमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण कार्य भईरहेको ।
- ✓ पुर्वाधारका योजनाहरु को सम्झौता भई काम सुचारु भईरहेको ।
- ✓ वडा भित्र रहेका जेष्ठ नागरिकहरु लाई सम्मान कार्यक्रम गरेको ।
- ✓ अन्य सरोकार कार्यालयहरु सँग समन्वय गरी थप विकास निर्माणका कार्यक्रमहरु गरेको ।
- ✓ महिला स्वास्थ्य स्वयेम सेविकाहरुको बिमा गरेको
- ✓ फोहोरमैला टेन्डर आव्हान गरी संचालन भएको ।
- ✓ वडा उज्यालो कर्षक संचालन भएको ।
- ✓ सुरक्षा व्यवस्थापनका लागि प्रहरी सँग समन्वय भएको ।
- ✓ स्वास्थ्य समबन्धी पाठेघर र आँखा सम्बन्धी सिविर संचालन भएको ।
- ✓ घुस्सा विद्यालयमा भएको खाने पानीको लागि टेन्डर आव्हान भएको

वडा नं. ११

- ▶ वडा उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत प्रत्येक वस्ती र सडकहरुमा सडक वत्ति जोडिएकोमा वस्ती नै उज्यालो भएको ।
- ▶ वेमौसमी तरकारी उत्पादनका लागि एक घर एक टनेलको अवधारणा पुरा गर्न ९७ घर परिवारलाई प्लाष्टिक वितरण गरिएको ।
- ▶ कोरोना भाइरसका कारण जीविकोपार्जनमा अति समस्या परेका दलित तथा विपन्न परिवारमा सिलाई मेशिन मादल तथा मुढा वुनाईका लागि सहयोग गरिएको ।

- ▶ कोरोना भाईरसवाट वँचका लागि आवश्यक सुरक्षाका विधि अपनाउन प्रचार प्रसार गरिएको ।
- ▶ सरसफाई अभियान अन्तर्गत वडामा रहेका सम्पूर्ण टोलमा निशुल्क रुपमा दैनिक फोहर संकलन गरी व्यवस्थापन गरेको ।
- ▶ आरन सुधारका लागि सामाग्री वितरण
- ▶ यस वडा अन्तर्गत ५ वटा सामुदायिक विद्यालयमा निःशुल्क रुपमा मास्क, सेनिटाईजर र सावुन वितरण गरिएको ।

वडा नं. १२

- वडातहमा भयगरेका सम्पूर्ण गतिविधिहरू समावेश गरी रेडियो जागरण एफ = एम संगको साझेदारिमा रेडियो शिक्षा कार्यक्रम वडा कार्यालयकै पहलमा संचालन गरिएको।
- बर्षैदेखि खोला किनारा अतिक्रमण गरि वसेका वस्तिहरूमा तटवन्ध गरि नेवारे खोला र इत्राम खोला किनारामा व्यवस्थित वसोवासका लागी मापदण्ड बमोजिम कच्ची बाटा निर्माण गरि अतिक्रमण गर्ने कार्य रोकेको ।
- वडा कार्यालयका विविध गतिविधिहरूलाई सुशासन योग्य बनाउन सिसिटिभी क्यामेरा जडान गरियो।
- विद्यालयका कलिला भाइबहिनीहरूलाई कोभिड १९को जोखिम वाट सुरक्षित राख्न सामाग्री हस्तान्तरण गरिएको।
- वडाको र स्याक नेपाल संगको साझेदारीमा न्युन आयस्तर भयका बस्तीहरूमा कोभिड १९रिस्पोन्स कार्य गरिएको।
- कृषकहरूको ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा आर्थिक विकास क्षेत्र अन्तरगतका विविध कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको।
- लक्षित वर्ग कार्यक्रम अन्तरगत नौलोटोलमा महिला उदमि उद्योगमा स्यानिटर प्याड निर्माण तालिम संचालन गरिएको।
- कोभिड-१९ द्वारा प्रभावित वडामा भएका अति विपन्न परिवार लाई कृषि जन्य प्रविधि हस्तान्तरण कार्य सम्पन्न भएको।

वडा नं. १३

- ▶ ४५ जना महिला दिदिबहिनीहरूलाई व्यवसायिक बनाउन व्यूटिपार्लर र सिलाई कटाई सम्बन्धि तालिम संचालन भैरहेको
- ▶ २७ जना सुत्केरी आमाहरूलाई पोषणयुक्त खाना का साथै लोकल कुखुराको भाले वितरण
- ▶ ९७ जना ज्येष्ठनागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई न्यानो कपडा वितरण
- ▶ वडाबाटै अनलाइन घटना दर्ता र राजश्व असुलि कार्यलाई निरन्तरता दिइएको ।

वडा नं.१६

- ▶ एकिकृत सम्पती कर र मालपोत भुमीकर उलेखीय रुपमा असुली गरिएको । (सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम लागत)
- ▶ विश्वमहमारीका रुपमा फैलिएको कोभिड—१९ कोरना भाईरस सम्बन्धी जन चेतना साथै लक्षित वर्ग दलित जनजातीका लागी उद्गम सिल १५ दिने तालिम प्रदान गरि वडा कार्यालय र डिमेघा संस्थाको संयुक्त सहयोगबाट उद्गमीहरूलाई बंगर र कुखुरा बितरण गर्नका साथै उपकरण लगायत सामाग्री समेत उपलब्ध गरिएको ।

ख) नगरस्तरीय स्तरीय कार्यक्रमहरुको प्रगती संक्षेप

वडा तथा नगरपालिकाका योजनातथा कार्यक्रमको अर्धवार्षिक प्रगति विवरण									
आ.व. ०७७/०७८									
पुर्वाधार विकास तर्फ									
क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	स्वीकृतयोजना			सम्झौता /कार्यादेश सङ्ख्या	सम्झौतारकम	वित्तीयप्रगति	सम्पन्नसङ्ख्या	कैफियत
		आ.व.०७७/७८ को स्वीकृत बजेट	सङ्ख्या	लक्ष्य					
१	नगरमहत्वको योजना मुख्य वजार पुर्वाधार विकास र म्याचीङ फण्ड सहीत	२२५४६९४९	१	०	०	०	०	०	प्रकृत्यामा
२	शहरीनापी कार्यक्रम	४००००००	१	१	१	४००००००	०	०	कार्य जारी
३	वडा नं १५ र १६ मा विद्युतीकरण क्रमागत	१०००००००	२	०	०	०	०	०	
४	सिभिलइन्जिनियरिङ्ग ल्याब संचालन चालु	८०००००	१				०		ल्याव तयार भै सचालनके तयारीमा

५	खानेपानीसंरचना निर्माण तथा मर्मत सहकार्य	२५०००००	१		२	३६००००	६००००	१	
६	दाहसंस्कार स्थल निर्माण तथा व्यवस्थापन सहकार्य	५०००००	१				०		
७	वैकल्पिकबसपार्क र अटो भिलेजको सम्भाव्यता अध्ययन	१००००००	२				०		
८	वैकल्पिकसहायक राजमार्गको सम्भाव्यता अध्ययन	१५०००००	१				०		
९	खोलानालार सडकको क्षेत्राधिकार नक्सांकन	१००००००	२				०		
१०	विभिन्नसडक तथापूर्वाधार मर्मत (रोलर र सामग्री खरिद समेत)	५००००००	२		२	११२८१९	०		सम्झौतको चरणमा
११	आ.व२०७५/७६ तथा ०७६/०७७ का क्रमागत योजना संचालन	१४७६५१४७४	५२	५२	३६	९२१५९७५	९२१५९७५	२९	
	नगरतर्फको जम्मा	१९६४९८४२३	६६	५३	३७	१३६८८७९४	९२७५९७५	२९	०
	वडातर्फको जम्मा	९२९०६०००	१४९		७७		१२२८१११२	६०	
	कूलजम्मा	२८९४०४४२३	२१५	५३	११४	१३६८८७९४	९२७५९७५	८९	०

वडा तथा नगरपालिकाका योजनातथा कार्यक्रमको अर्धवार्षिक प्रगति विवरण									
आ.व. ०७७/०७८									
वातावरण विपद तर्फ									
क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	स्वीकृतयोजना			सम्झौता /कार्यादेश सङ्ख्या	सम्झौतारकम	वित्तीयप्रगति	सम्पन्नसङ्ख्या	कैफियत
		आ.व.०७७/७८ को स्वीकृत	स्वीकृतयोजना तथा कार्यक्रम सङ्ख्या	लक्ष्य					
१	विपदव्यवस्थापन	५००००००	६	६	३	७२२५००	७२२५००	४	
२	हरीयालीप्रर्वद्धन र काँक्रेबिहार चिडियाखाना पार्क विकास सहकार्य	५०००००	१	१	०	०	०	०	
३	नगरसरसफाई प्रर्वद्धनतथा सहकार्य	१००००००	३	३	३	०	०		कार्य जारी
४	शहरीसौन्दर्य कार्यक्रम, पार्क, फुटपाथ, छाडा	१५०००००	४	४	३	५९९०००	२५०००		कार्य जारी

	पशु, ट्राफीक व्यवस्थापन								
५	ल्याडफिल्डसाइट प्रभावित क्षेत्रवासी योजना	१००००००	१	२	०	०	०	०	०
६	ल्याडफिल्डसाइट निर्माण	४००००००	१	२	१	५३५५३८	५३५५३८	१	
नगरतर्फ जम्मा		१३००००००	१६	१८	१०	१८५७०३८	१२८३०३८	५	०
	वडातर्फको जम्मा	१०५०५०००	४२		१२		२५१७९५	११	
	कूलजम्मा	२३५०५०००	५८	१८	२२	१८५७०३८	१५३४८३३	१६	०

वडा तथा नगरपालिकाका योजनातथा कार्यक्रमको अर्धवार्षिक प्रगति विवरण									
आ.व. ०७७/०७८									
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ									
क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	स्वीकृतयोजना			सम्झौता /कार्यादेश सङ्ख्या	सम्झौतारकम	वित्तीयप्रगति	सम्पन्नसङ्ख्या	कैफियत
		आ.व.०७७/७८ को स्वीकृत	स्वीकृतयोजना तथा कार्यक्रम सङ्ख्या	लक्ष्य					
१	नगर क्षेत्रभित्र सि.सि. क्यामरा विस्तार	१२०००००	१		०		०		
२	एकिकृतसफ्टवेयर खरिद तथा सूचना प्रविधी व्यवस्थापन	५००००००	१		०		०		
३	सुशासनप्रवर्द्धन (संचार क्षेत्र प्रोत्साहन तथा पर्वर्धन)	२००००००	१		०		०		
४	दिवसपर्व उत्सव समारोह	५०००००	१		०		०		
५	ऋणसावा फिर्ता	७५०००००	१		१	१	७५०००००	१	

६	कार्यालयव्यवस्थापन सुधार	१००००००	१		४	१००००००	७०५७०५८	४	
७	राजस्वसंकलन सुधार कार्यक्रम	५००००००	१		०				
१३	मेट्रिकघर नम्वर कार्यक्रम	५००००००	१		१				
१४	डकर्मिसिकर्मि तालिम	५००००००	१		०				अन्य सस्था सग सहकारय
१५	बजारव्यवस्थापन तथा नियमन	५००००००	२	२	३	१२३०००	१२३०००	३	
१६	भैपरी आउने पूँजिगत	१२१०००००	३	४७	१०	१२०८००१	१००८००१	८	
२१	न्यायिकक्षेत्र सुधार कार्यक्रम (कानून छात्रवृत्ति समेत) चालू	१५००००००	१	१	०				
नगरतर्फको जम्मा		३२८०००००	१५	५०	१९	२३३१००२	१५६८८०५९	१६	
	वडातर्फकोजम्मा	२८७०३०००	१७६		१८४		१३३९१५५१	१८२	
	कूलजम्मा	६१५०३०००	१९१	५०	२०३	२३३१००२	२९०७९६१०	१९८	

वडा तथा नगरपालिकाका योजनातथा कार्यक्रमको अर्धवार्षिक प्रगति विवरण									
आ.व. ०७७/०७८									
आर्थिक विकास तर्फ									
क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	स्वीकृतयोजना			सम्झौता /कार्यादेश सङ्ख्या	सम्झौतारकम	वित्तीयप्रगति	सम्पन्न सङ्ख्या	कैफियत
		आ.व.०७७/७८ को स्वीकृत	स्वीकृतयोजना तथा कार्यक्रम सङ्ख्या	लक्ष्य					
१	नगरकृषि प्रर्वद्धन	९४०००००	४३	४३	२३	१७५५०००	१७५५०००	२३	
२	पशुसेवा प्रर्वद्धन	५००००००	२०	२०	१४	८८१०००	७८१०००	१४	
३	महिलास्वरोजगार कार्यक्रम	७५०००००	१०	१०	०	०	०	०	०
४	सहकारीप्रर्वद्धन	५०००००	१	१	०	०	०	०	०
५	पर्यटनपर्वद्धन कार्यक्रम	५०००००	१	१	१	३५००००	०	०	
६	घरेलु उध्यम प्रबद्धन	१००००००	२	२	१	७५००००	७५००००	१	
नगरतर्फको जम्मा		२३९०००००	७७	७७	३९	३७३६०००	३२८६०००	३८	०
	वडातर्फकोजम्मा	२०८१००००	६७		२७		३८९६४१८	२७	
	कूलजम्मा	४४७१००००	१४४	७७	६६	३७३६०००	७१८२४१८	६५	०

अनुसूचि २ (क) - वडा तथा नगरपालिकाका योजना तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन अवस्था

आ.व. ०७७/०७८

सामाजिक विकास तर्फ

क्र. सं.	कार्यक्रम /आयोजनाको नाम	स्वीकृतयोजना			सम्झौता /कार्यादेश सङ्ख्या	सम्झौता रकम	वित्तीय प्रगति	सम्पन्न सङ्ख्या	कैफियत
		आ.व.०७७/७८ को स्वीकृत	स्वीकृतयोजना तथा कार्यक्रम सङ्ख्या	लक्ष्य					
१	कोरोना संक्रमण रोकथाम नियन्त्रण रउपचार कोष	५०००००००	१०		१२	८१८२०००	८१८२०००	१२	
२	कार्यक्रम खर्च (महिलासेनेटरी प्याड वितरण)	२००००००	१	१	१	१५५०	१५५०	१	
३	आमा सुरक्षा कार्यक्रम	५०००००	२	२	१	३०	३०	१	
४	महिला स्वयंसेविकाप्रोत्साहन	१५०००००	७	७	३	२४४	२४४	३	
५	शिक्षा प्रवर्धनपूँजीगत	१०००००००	२६	२६	०	०	०	०	०
६	शिक्षा प्रवर्धनचालु (सका विद्यालयकर्मचारी प्रोत्साहन समेत)	७००००००			०	०	०	०	
७	नगर स्वास्थ्यप्रवर्द्धन (आयुर्वेद समेत)	५००००००	२०		६	१०५०	१०५०	६	

८	अल्पसंख्यक परम्परागतसीप प्रवर्धन कार्यक्रम (बादी समुदाय समेत)	५०००००	३						
९	महिला बालबालिका जेष्ठनागरीक लक्षित कार्यक्रम	२००००००	५	५	३	१२०९००	१२०९००	३	
१०	अपांग लक्षितकार्यक्रम	५०००००	४		०	०	०	०	
११	दलित लक्षित कार्यक्रम	१००००००	१		०	०	०	०	०
१२	आदिवासी जनजाती लक्षितकार्यक्रम	१००००००	१		०	०	०	०	०
१३	शिक्षा युवा तथाखेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००००००	५		०	०	०	०	०
१४	नगर अस्पताल स्थापनातथा संचालन	२००००००	१		०	०	०	०	०
१५	लागु औषध नियन्त्रण, असहाय, सडक बालबालिका व्यवस्थापन	१००००००	५		०	०	०	०	०
१६	कलासंस्कृती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००००	२	२	१	३००००	३००००	१	
नगरतर्फको जम्मा		८५५०००००	९३		२७	८३३५७७ ४	८३३५७७४	२७	
	वडा तर्फको जम्मा	३७०७६०००	१६७		५५	१६३५३० ५०	१६३५३०५ ०	४८	
	कूल जम्मा	१२२५७६०० ०	२६०		८२	२४६८८८ २४	२४६८८८२ ४	७५	०

५ नगर स्तरीय कार्यक्रमको शाखागत प्रगती र क्षेत्रगत उपलब्धीहरु

क उधोग निर्माण शाखा

क्रसं	कार्यक्रम	वार्षिकलक्ष	बजेट	चौमासिकमाभएको खर्च	तालिमसम्पन्न वडा	प्रगति	जम्माप्रगति
१	उद्यमशिलताविकास तालिम	७५ जना	७,५०,०००।	४,५००००।	१,२,३	म. ३५ पुरुष १०	४५ जना
२	उद्योगसम्भाव्यता अध्ययन तथा प्रोफाइल तयार	१६	२५००००	०	०	० ०	०

शाखागत उपलब्धी

उद्यमशिलता विकास तालिम

वार्षिक लक्ष्य ७५ जनातालिम सम्पन्न वडा १,२,३ प्रगति ४५ जना

घ वर्गको इजाजत

नयाँ इजाजत जारी १८ नविकरण १८८ ठाउँसारी १नामसारी २

अटो रिक्सा सम्बन्धि प्रगति विवरण

साना सवारी दर्ता ६१७ रुट परमिट विवरण ४५३ नयाँ लघु उद्यमि सिर्जना घरधुरी सर्वेक्षण भइरहेको ।

ख कृषि शाखा

क्र स	कार्यक्रम	लक्ष्य	ईका इ	भौतिक प्रगती		आर्थिकप्रगती		प्रगती प्रतिशत	लाभाम्वित संख्या
				कार्यान्वयनको चरण	सम्पन्न	बजेट	खर्च		घरधुरी
१	बाली विकास कार्यक्रम								
१.१	क्षमता विकास तथा वीउ उत्पादक समुह	२	पटक			१७००००	०		
	सहकारीलाई तालिम				०				
१.२	५०% अनुदानमा खाद्यन्न उन्नत तथा मुल वीउ	२	पटक						
	वितरण				१	२०००००	५७८००	२८.९	२५

	बिउ उत्पादक समुह सहकारीलाई भण्डारण भकारी तथाप्लास्टिक बोरा ५०% अनुदानमा वितरण	२	पटक		०	१०००००	०	१००	२५
१	क्षमता विकास तालिम	२	पटक	तालिम चलिरहेको	१	१५००००	७५०००	५०	२०
२	५०% अनुदानमा सामाग्री वितरण	२	पटक		०	२५००००	०	०	४०
१	५०% लागत साझेदारी मा पक्कि प्लास्टिक टनेल निर्माण	८	गोटा	कार्यान्वयनको चरण		५०००००			
२	टनेलका लागी ५०% अनुदानमा प्लास्टिक वितरण	४५	गोटा		४५	१५००००	१५००००	१००	४५
३	उन्नत तरकारी बिउमा ५०% अनुदान	३	पटक		२	१५००००	१०००००	६६.६६	२७६
४	कोकोपिट र क्यारेट ५०% अनुदानमा वितरण	१	पटक			५००००	५००००	१००	४२
१	५०% अनुदानमा पावर टिलर मिनि टिलर, फलामे हलो विनोईड मेशिन(धानबताउने मेशिन) बितरण	२०	गोटा	कार्यान्वयनको चरण		८८००००	०	०	
२	व्यवसायिक कृषकलाई ५०% अनुदानमा डिजिटल तराजु वितरण	२०	गोटा		१००	२०००००	२०००००	१००	२४
३	अन्य सामाग्री(स्पेयर ट्याङ्कि सिगेचर हेज कटर पुर्निङ-स प्लास्टिक क्यारेट)	२	पटक	कार्यान्वयनको चरण	०	६०००००	०	०	
१	माटो जाँच सम्बन्धी अभिमूखीकरण	१	पटक			१०००००	१०००००	१००	८०
२	माटो जाँच	२	पटक			१०००००	६६०००	६६	२०३
३	५०% अनुदानमा कृषि चुन वितरण	१	पटक			१०००००	०	०	
१	क्षमता विकास कार्यक्रम तालीम)	१	पटक	कार्यान्वयनको चरण		८००००		०	
२	५०% अनुदानमा जैविक विषादि वितरण	१	पटक		१	५००००	५००००	१००	५०
३	जैविक विषादि उत्पादक लाईप्रोत्साहन कार्यक्रम	२	पटक	कार्यान्वयन चरण	१	१०००००	३३०००	३३	१ सहकारी
४	आई पी एम सामाग्री ५०% अनुदानमा वितरण	१	पटक		१	५००००	५००००	१००	२३

५	५०% अनुदानमा जैविक मल वितरण	१	पटक		१	२५००००	२५००००	१००	११९
१	आकस्मिक अवस्थामा बालि रोग तथा किरा नियन्त्रणका लागी रासायनिकविषादि भिटामिन प्लान्ट हर्मोन क्युलियर फेरोमेन ट्याप एल्लो स्टीकी ट्याप	३	पटक	कार्यान्वयनको चरण	२	२५००००	१५००००	६०	
१	क्षमताविकास तालीम	२	पटक	कार्यान्वयनकोचरण		१२००००			
२	कलस्टरमा च्याउ प्रबद्धनको लागी टनेल	४	गोटा	कार्यान्वयनकोचरण		२५००००			
३	उत्पादन सामग्री(पराल छात्रे जाली हजारौ डल्ला पार्ने प्लास्टिक आदि)	१	पटक	कार्यान्वयनकोचरण		६००००			
४	विधुतिय च्याफ कटर(पराल काट्ने मेशिन) ह्याण्ड च्याफ कटर	५	गोटा	कार्यान्वयनकोचरण		१०००००			
५	च्याउ बिउ	२	पटक		२	१०००००	१०००००	१००	१६८
१	कलस्टरमा मौरी प्रबद्धनको लागी आधुनिक घर र घर सहित मौरी वितरण	४०	गोटा	तेस्रो चौमासिक मा गरिने		२५००००			
२	उत्पादन समग्री(स्टेन आधार चाका पन्जा ग्लोभस फर्मिक एसिडमहदानी	१	पटक			४००००			
३	बजारीकरण (ब्रन्डिङ) प्याकिङ	१	पटक			४००००			
	मागमाआधारित ५०% सहभागितामा (तरकारी खेती फलफुल खेती बिउ उत्पादन नर्सरी स्थापना)	१	पटक			३०००००	०	०	
१	५०%लागत सहभागितामा नर्सरी स्थापना	२	गोटा			३०००००	०		
२	फलफुल बिरुवामा ५०% अनुदान	१	पटक	तेस्रो चदमासिकमा गरिने		३०००००	०		
३	५०% लागत सहभागितामा बगैचा तथा नर्सरी व्यवस्थापन(मजदुर ज्याला , घेरबार, सिंचाई)	१	पटक			५०००००	०		

१	पुर्वाधार विकास(संकलन केन्द्र हाट बजार सीचाई कुलो निर्माण आदि					५०००००			
१	आलुविउ, गहु विउ ढुवानि	२	गोटा	आवश्यकताअनुसार खर्च भईरहेको		३०००००	४५०००	१५	७८
१	फिल्डअनुगमन	आवश्यकताअनुसार		आवश्यकताअनुसार खर्च भईरहेको		२०००००	६००००	३०	
१	वीरेन्द्रनगरन पा को कृषि तथ्याङ्क			कार्यविधिर सफ्टवेयर बन्दै भएकाले तेस्रो चौमासिकमा खर्च हुने		१०००००	०		

शर्त तर्फ

वार्षिक कार्यक्रम	लक्ष्य	इकाई	भौतिक प्रगती		आर्थिक प्रगती		प्रगति प्रतिशत	लाभाम्वित घरधुरी
			सम्झौता भइकार्यान्वयनको चरणमा रहेको	सम्पन्न	बजेट	खर्च		
साना व्यवसायीक उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम	१	पटक	कार्यान्वयनको चरण	१	२४०००००	०	०	
फलफुल दशक अन्तरगत स्थानिय तहमा आँप विरुवा रोपण कार्यक्रम			तेस्रो चौमासिक अवधीमा		१००००००		०	
कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम			ADS समन्वय कार्यक्रम		३०००००			
कृषि तथा पशुपंछी तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम			ADS समन्वय कार्यक्रम		१०००००			

कुल बजेट प्रगति विवरण

क्रस	कार्यक्रम	बजेट	खर्चबजेट	कार्यान्वयनकोचरणमा रहेको बजेट	बाकीबजेट	वित्तियप्रगती प्रतिशत
१	नि शर्त	९४०००००	१७५५०००	३१४००००	४५०५०००	१८.६
२	सशर्त	३८०००००	०	२४०००००	१४०००००	
	जम्मा	१३२०००००	१७५५०००	५५४००००	५९०५०००	

शाखागत उपलब्धी

- नगरमा कृषि उत्पादनमा जोड दिनका लागी ५०% अनुदानमा तरकारि तथा खाद्यान्न बाली बिउ, च्याउ बिउ प्लास्टिक टनेल, बिषादि, स्पेयर वितरण ।

- प्रङ्गारीक खेति प्रबद्धनका लागी तालिम तथा सामाग्री (जैविक मल जैविक विषादि) वितरण।
- नगरभित्र बढ्दो शहरिकरणलाई ध्यानमा राखी पोषण संवेदन शिल कृषि उत्पादनका कार्यक्रम हरु संचालन(कौशि खेती) ।
- नयाँ प्रविधीमा आधारीत मेशिनरी औजारका कार्यक्रम संचालन।(ब्रस कटर, प्लान्टिङ मेशिन, कर्न सेलर, वीडर)।
- नगर भित्रका कृषि सहकारीहरुलाई रासायनिक मल बिक्री वितरण प्रक्रिया सहज बनाईएको

ग महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रमकोनाम	लक्ष्य	भौतिक प्रगति	प्रतिशत	वित्तिय प्रगति
१	अन्तर्राष्ट्रियज्येष्ठनागरिक दिवस	१	१	१००	३८०००
२	महिला सहकारीसंस्थाका पदाधिकारीविच चौमासिक अन्तर्क्रिया	३	१	३३	३३०००
३	लैङ्गिक हिंसाविरुद्धको १६ दिने अभियान	१	१	१००	४९९००

शाखागत उपलब्धी

ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण ३८

अपांग परिचय पत्र वितरण

१९२

क वर्गमा

३२

ख वर्गमा

११०

ग वर्गमा

२९

घ वर्गमा

२१

छोरी बचत कार्यक्रम

नगरपालिका तर्फ

७५ जनाको खाता खोलिएको ,

कर्णाली प्रदेश तर्फ

३४४ जनाको खाता

खोलिएको ।

घ समाज कल्याण तथा सहकारी शाखा

सभावाट स्विकृत भए अनुसारको कार्यक्रमवाट वित्तिय प्रगती हुनेगरी कुनै कार्य नभएको

सिन	क्षेत्र	स्विकृतकार्यक्रम सख्या	कार्यान्वयनमारहेका	सम्पन्न	शुरुहुन नसकेका कार्यक्रम सख्या
१	सहकारी तथागरिवी निवारण तर्फ	५	२	०	३
२	महिलास्वरोजगारकार्यक्रम	९	७	१	१
३	दलितलक्षित कार्यक्रम	६	०	०	६
४	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	६	०	०	६
५	लागु दुर्व्यसनि र सडक वालबालिका	५	०	०	५
६	गरिवसग विश्वेशवर कार्यक्रम	१	१	०	०

शाखागत उपलब्धी

● साझेदारी विकास कोष तर्फ

ऋण लगानी १७५००० असुली १००३७००४

सावा ८६८७४७ ब्याज १३४९५७ कुल लावान्वित संख्या ६९ जना

- विगतका आ.व.मा सहकारी संस्थाहरुको नियमन सम्बन्धी स्पष्ट निर्देशिका नभएको हुँदा प्रणालीगत प्रतिवेदन र दाखिला प्रतिवेदनको आधारमा संस्थाहरुको नियमन गर्ने गरिएको ।
- यस आ.व.मा सहकारी विभागले जारी गरेको सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण निर्देशिका २०७७ को दफा ३० बमोजिम ३ सदस्यीय नियमन तथा अनुगमन समिति टोली मिति २०७७/८/२५ मा गठन गरि सहकारी संस्थाहरुको स्थलगत नियमन कार्यको थालनी भएको।
- समिति गठन पश्चात् न.पा. विभिन्न वडामा रहेका ६ वटा बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरुको स्थलगत नियमन गरिएको
- सहकारी संस्थाहरुको तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने कार्य गरेको ।
- यस नगरपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र रहेका सहकारीहरुको सहकारी विभागबाट प्राप्त फर्मेट अनुसारको विवरण तयार गरि विभागमा पठाइएको ।
- प्रदेश सरकार नियामक रहने र यस नगरपालिका भित्र कार्यक्षेत्र रहने सहकारीलाई समेत एकिकरण गर्नका लागि प्रोत्साहित गरि सहकारी संस्थाहरु एकिकरणको लागि परामर्श गर्ने कार्य नियमित रुपमा गरीएको ।
- सहकारी संस्थाहरुमा आईपरेका विभिन्न समस्याहरु समाधान गरिएको ।

ङ योजना शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम /आयोजनाको नाम	स्वीकृत वजेट रु	योजना तथा कार्यक्रम सख्या	कार्यान्वयन अवस्था सख्यामा	वित्तिय प्रगति	भौतिक प्रगति	कैफियत
				सम्भेता । कार्यदिश			
	विपद व्यवस्थापन						
१	नगर विपद व्यवस्थापन कोषमारकम थप	500	१				
२	भैपरिआउने राहतवितरण कार्यक्रम	1000	५	१	२१००		२४ जना
३	विपद पूर्व तयारी योजना निर्माण तथा विषयगत टाक्सफोर्स परिचालन	500	२	१	१५९/४७२		
४	विपद पूर्व तयारी अत्यावश्यक औजार एवं सामग्री खरिद	600	१	१	३५३		
५	पूर्व सूचना प्रणालीको व्यवस्थापन तथा डिस्प्ले बोर्ड निर्माण	400	१	१			कार्य जारी
६	तार जालि खरिद	2000	१				
		5000	७	३	७२२/४७२		
क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	स्वीकृत वजेट रु		कार्यान्वयन अवस्था सख्यामा	वित्तिय प्रगति	भौतिक प्रगति	कैफियत

			योजनातथा कार्यक्रम सख्या	सम्भेताकायदेश			
	हरियाली प्रवर्द्धन तथाचिडीयाखाना स्थापना						
१	वृक्षारोपण सहकार्य	500	१				
	नगर सरसफाई प्रवर्द्धन तथा सहकार्य						
१	सूय फोहर व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन सहकार्य	500	५	२			
२	फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क संकलन सट्टवयर निर्माण	300	१	१			वडा न ६
३	सरसफाई अभियान संचालन सहकार्य	200	२				
	जम्मा	1000	९	३			
	शहरी सौन्दर्य, पार्क, फुटपाथ, छाडा पशु टाफिक व्यवस्थापन						
१	छाडा पशु बोर्डस सहकार्य कार्यक्रम	500	३	१			९१
२	सहरी सौन्दर्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	500	५				
३	फुटपाथ व्यवस्थापन अभियान संचालन	200	२	१	२५		
४	टाफिक व्यवस्थापन तथा सचेतना सहकार्य	300	३	१			
	जम्मा	1500	१३	६	२५		
क्र.सं .	कार्यक्रम / आयोजनाकोनाम	स्वीकृतवजे ट रु	योजनातथा कार्यक्रम सख्या	कार्यान्वयनअवस्थास ख्यामा सम्भेता । कायदेश	वित्तिय प्रगति	भौतिकप्रग ति	कैफियत
	ल्याण्डफिल साइट प्रभावित क्षेत्रवासी योजना						
१	प्रभावित क्षेत्रवासीको माग वमोजिम वडा समितिको सिफारिशको आधारमा	1000	२	०	०		
	ल्याण्डफिल साइट निर्माण						
१	ल्याण्डफिलसाइट पहुच मार्ग सुधार	4000	२		५२६/२८७		
	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम						
१	पर्यटन प्रोफाइल निर्माण	५००	१	१	०		
	वजार व्यवस्थापन तथा नियमन						
१	बजार अनुगमन व्यवस्थापन कार्यक्रम	300	३	१	७३/३५०		
२	उपभोक्ताहक सम्बन्धि प्रचार सामाग्री निर्माण तथा वितरण	200	३	२	५०		
	जम्मा	500	६	३	६४९।६३		

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाकोनाम	स्वीकृतवजे ट रु	योजनातथा कार्यक्रम सख्या	कार्यान्वयनअवस्थास ख्यामा	वित्तिय प्रगति	भौतिकप्रग ति	कैफियत
				सम्भैता । कार्यदिश			
	कलासंस्कृती प्रर्वद्धनकार्यक्रम						
१	धार्मिक सम्पदा मर्मत सम्भार	300	१०	१	३०		
२	कला साहीत्य कार्यक्रम संचालन सहकार्य	200	८				
	जम्मा	500	१८	१	३०		
	भैपरी आउने पूँजिगत नगर प्रमुख सिफारीस आयोजना	५०००	२०	१	१७३/९६१		
२	उप- प्रमुख सिफारीस आयोजना	५०००	२०	७	९४५		
३	कार्यपालिका सदस्यहरुबाट सिफारीस आयोजना	२१००	७	२	९०		
	जम्मा	१२१००	४२	८	१२०८/९१		

खरिद इकाइ गतिविधि
२०७७ पौष मसान्त सम्म भएको खरिदको प्रकृयागत प्रगती

क्र.स	बिषय	बोलपत्र	सिलबन्दी	कोटेसन	कैफियत
१	कार्यालय सम्बन्धि आबस्यक पर्ने बिभिन्न माल सामाग्री खरिद			४०	
२	राष्ट्रिय पत्रिका छपाइ		१		
३	मसलन्द सामाग्री खरिद		१		
४	औषधि खरिद		१		
५	सेनिटरी प्याड	१			
६	औषधि खरिद	१			
७	कोभिड सम्बन्धि सर्जिकल आइटम	१			
८	मोटरसाइकल/ स्कुटर			५	
९	घटना दर्ता सम्बन्धि डिजाजेसन		१		
१०	निर्माण कार्य	३१	४	६	
	जम्मा	३४	८	५१	

शाखागत उपलब्धी

- ल्याण्डफिल साईट मादीशा जन्य लेदो ब्यवस्थापन प्लान्ट निर्माण कार्य शुरु
- विपद पुर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण गरि प्रयोगमा ल्याएको ।
- विपद ब्यवस्थापन कोष परिचालन कार्यविधि निर्माण ।

- विपद पुर्व तयारि सामाग्री खरिद तथा सामाग्री सचालन तालिम सम्पन्न ।
- विपद पूर्व तयारी सूचना सम्यन्त निर्माण ।
- तयार नेपाल सगको सहकार्यमा नगरको अपतकालिन केन्द्र स्थापना कार्यक्रम अन्तरगत थप १८ सचार रेडीयो सेट लगाएत कार्यालय ब्यवस्थापनका सामाग्री ब्यवस्थापन ।
- फोहरमैला ब्यवस्थापन कार्यविधि निर्माण गरि सवै वडकालागि प्रयोगमा ल्याउने ब्यवस्था मिलाएको
- ९१ वटा छाडा पशुलाइ हुम्लाको खार्पुनाथ गाउपालिका मा पालन गर्न लैजाने ब्यवस्था मिलाएको ।
- विभिन्न गैससहरु सग समन्वय गरी सवै वडा कार्यालय र स्वास्थ्य चेकीमा हात धुने स्ट्याण्ड राख्ने कार्यमा सहजीकरण ।
- दमकल सेवा शुल्क हाल सम्म ३२५७५००उठेको र चालू आ व मा ९ स्थानका आगलगिमा सेवा दिएको ।
- संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण कार्यविधि२०७७ जारी गरि नदीजन्य पदार्थको उत्खनन् सकलन तथा निकासीका लागि प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण २ वटा खोलामा सम्पन्न गरि प्रतिवेदन स्वीकृत ।
- नगरपालिकाको नेतृत्वमा विभिन्न मितिमा खाध्य तथा किराना, मासु, होटल तथा नास्ता पसल. तरकारी तथा फलफुल गरि २७ वटा फर्मको अनुगमन गर्नु का साथै २७३ फर्मलाइ उत्पादक, विक्रेता तथा ग्राहक वर्गको काम कर्तब्य तथा जिम्मेवारीका वारेमा सुसुचित गरिएको ।
- १३ स्थानमा स्थलगत र प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा डिप बोरीड अनुमति प्रदान ।
- फूटपाथ हटाउन मिति २०७७।८।९ गते देखि नियमित जनशक्ती पारचालन गरेको हाल सम्म ३१ जना ब्यक्तीलाइ जरिवाना गरि रु १५५०० संकलन गरिएको ।
- लामो समय पछी वसपार्कको सचालन तथा ब्यवस्थापन ।

च पशुपन्छि विकास शाखा

कार्यक्रमको नाम	बार्षिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति		आर्थिक प्रगति		लाभान्वित	
		कार्यान्वयनको चरणमा रहेको	सम्पन्न	बजेट	खर्च	घरधुरी	जनसंख्या
कृतिम गर्भाधान सेवा सञ्चालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१पटक	-	१पटक	१००	१००	५०३	-
लागत सहभागितामा समूह/समिति/ फर्मलाईबोयर बोका बितरण	२० गोटा	सूचना प्रकाशित भई सकेको	-	३३०	-	-	-
पशुहरुको पहिचानका लागि ट्याग र ट्याग मेसिन खरिद	१पटक	-	१पटक	५०	५०	-	-
लागत सहभागितामा बर्षिम घाँसको बीउ बितरण	६ क्वीन्टल	-	९ क्वीन्टल	१५०	१५०	३१७	-
स्थलगत एक दिने बाख्रापालन तालीम	४ पटक	-	४ पटक	५०	५०	-	१००
पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	३ पटक	-	१ पटक	२१०	७०	३४८	-
बिभिन्न रोग बिरुद्ध खोप कार्यक्रम	२ पटक	मागसंकलन कार्य भई रहेको		३००	-	-	-
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३ पटक	-	२ पटक	३०	२०	३४	-
औषधी खरिद कार्यक्रम	३ पटक	-	१ पटक	४५०	१५०	-	-
पशुपन्छी उपचार कार्यक्रम	१०००० संख्या	-	४६२४ संख्या	-	-	१८३२	-
पशु सेवा प्राविधिक भएको वडाहरुमा औषधी उपचार रपशु बन्ध्याकरणको लागि उपकरण एवम् सामग्री बितरण	१ पटक	-	१ पटक	७०	७०	-	-
पशु संकलन केन्द्र, बधशाला, डेरी पसल, मासु पसल, एग्रोभेट नियमन तथा अनुगमन	२ पटक	-	१ पटक	३०	१५	-	-
स्वच्छ मासु र दूध उत्पादन बितरणको लागिजनचेतनामूलक होडिङ्ग बोर्ड निर्माण एवम् पोस्टर पम्पलेट छपाई	१ पटक	-	१ पटक	५०	५०	-	-
लागत सहभागितामा कुखुराको खोर निर्माण तथा चल्लाबितरण	४ संख्या	सूचनाप्रकाशित भई छनौट हुन बाँकी	-	४००	-	-	-
लागत सहभागितामा बिभिन्न किसिमका डाँले घाँसकोनर्सरी स्थापना	१ संख्या	सूचनाप्रकाशित भई छनौट हुन बाँकी	-	९०	-	-	-
दूध/गोबर परिक्षण	२०० संख्या		११०संख्या	५	-	-	८५

माछाका भुरा ढुवानीमा अनुदान	१ पटक	सूचनाप्रकाशित भई सकेको	-	५०	-	-	-
लागत सहभागितामा माछा पोखरी मर्मत	४ संख्या	-	३ संख्या	६०	भुक्तानीहुन बाँकी	३	-
बिश्व पशुपन्छी दिवश	१ पटक	-	१ पटक	१५	१५	८७	-
बिश्व रेबिज दिवश	१ पटक	-	१ पटक	२०	२०	४०	-
अनुगमन बैठक ब्यबस्थापन खर्च	१२पटक	-	६पटक	६५	२१	-	४२

संघिय शसर्त तर्फ

कार्यक्रमको नाम	बार्षिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति		आर्थिक प्रगति		लाभान्वित	
		कार्यान्वयनको चरणमा रहेको	सम्पन्न	बजेट	खर्च	घरधुरी	जनसंख्या
लागत साझेदारीमा बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१ पटक	सूचना प्रकाशित भई सकेको	-	९५३	-	-	-
लागत साझेदारीमा बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१ पटक	सूचना प्रकाशित भई सकेको	-	१०००	-	-	-
Artificial Insemination सम्बन्धीकार्यक्रम	१ पटक	-	४९२ संख्या	१४७	५०	४९२	-
गाईको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकासकार्यक्रम सञ्चालन	१ पटक	सूचनाप्रकाशित भईसकेको	-	२५००	-	-	-

शाखागत उपलब्धी

- नगरपालिकाको बाख्रा पकेट क्षेत्र, रोड करिडोर र रोग भित्रिन सक्ने सम्भावित नाकालाई प्राथमिकतामा राख्दै भेडा/बाख्रामा लाग्ने महामारीजन्य रोग पि.पि.आर. बिरुद्धको खोप १८००० भेडा/बाख्रामा लगाई उक्त रोगको जोखिम घटाएको ।
- कोभिड १९ को विषम परिस्थितिमा पनि गाई/भैंसीको नश्ल सुधार र दूध उत्पादनमा बृद्धि गर्ने महत्वपूर्ण काम कृतिम गर्भाधानलाई निरन्तरता दिदै ४९२ गोटा गाई/भैंसीमा कृतिम गर्भाधान गरेको ।

छ शिक्षा शाखा

सभावाट स्विकृत तल उल्लेख भए अनुसारको कार्यक्रमवाट वित्तिय प्रगती हुनेगरी कुनै कार्य नभएको

क्रस	शिक्षा तर्फ	एकाई	लक्ष्य	चालु	पूजिगत	कूल वजेट
१	वाल विकास शिक्षकलाई प्रती महिना रु ४००० का दरले मासिकप्रोत्सान	जना	९६	४६०८		४६०८
२	कक्षा १ देखी ३ चलेको विद्यालयमा कार्यरत विद्यालय कर्मचाराकालागी रु ३५०० का दरले मासिक प्रोत्सान	जना	३	१२६		१२६
३	कक्षा १ देखी ५ चलेको विद्यालयमा कार्यरत विद्यालय कर्मचाराकालागी रु ३००० का दरले मासिक प्रोत्सान	जना	३२	११५२		११५२
४	कक्षा १ देखी ८ चलेको विद्यालयमा कार्यरत विद्यालय कर्मचाराकालागी रु २००० का दरले मासिक प्रोत्सान	जना	३३	७९२		७९२

५	कक्षा १ देखी १०/१२चलेकोविद्यालयमा कार्यरत विद्यालय कर्मचाराकालागी रु १००० का दरले मासिक प्रोत्साहन	जना	१९	२४७		२४७
६	सामुदायिक सिकाई केन्द्रका परिचालकको लागी प्रति महिना ४००० कादरले मासिक प्रोत्सान	जना	५	२४०		२४०
७	विद्यालयमा सुचना प्रविधि पहुँच विकास	विद्यालय	२०		१६००	१६००
८	विद्यालय मर्मत संभार कार्यक्रम	विद्यालय	१५		१५००	१५००
९	वर्ष विद्यालय प्रोत्साहन रकम	विद्यालय	२	२००		२००
१०	वर्ष शिक्षक प्रोत्साहन रकम	जना	२	२००		२००
११	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण मातृभाषा समेत	पाठ्यक्रम	३		६००	६००
१२	शैक्षिक क्यालेण्डर तयारी प्रकासन र कार्यान्वयन	पटक	१	२००		२००
१३	नगर शिक्षा योजना निर्माण	पटक	१		२००	२००
१४	आकस्मिक पूर्वाधार मर्मत तथा सिकाई प्रवर्धन	विद्यालय	१०		१०००	१०००
१५	नगरपालिका युट्युव च्यानल व्यवस्थापन भर्चअल कक्षा समेत	च्यानल	१		२००	२००
१६	अनलाइन शिक्षक पेशागत तालिम सहजिकरण भत्ता	जना	२००	३००		३००
१७	इन्टरनेट पहुँचवाहिरका विद्यालयमा इन्टरनेट जडान संचालन	पटक	१०	१९२		१९२
१८	विद्यालय अनुगमन निरीक्षण	पटक	१४५	४३५		४३५
१९	विभिन्न वैठक व्यवस्थापन खर्च	पटक	३६	१८०		१८०
२०	शिक्षक पेशागत विकासका लागी विषयगत समिति प्रवर्द्धनकार्यक्रम	समिति	७	१८९		१८९
२१	विद्यालयलाई प्रति शिक्षक एक ल्याप्टप कार्यक्रमका लागी प्रोत्साहनसहकार्य	जना	२५		६२५	६२५
२२	कक्षा ८ लगाएतका विद्यालयमा परिक्षा संचालन खर्च तथा अनुगमन	पटक	३२	१०००		१०००
२३	दलित समुदायका जेहेन्दार विद्यार्थीका लागी प्राविधिक तथाव्यावसायिक शिक्षा अध्ययनका लागी छात्रवृत्ति	जना	६	३००		३००
२४	माध्यामिक विद्यालयमा करियर काउन्सेलिङ	विद्यालय	१८	९१४		९१४
क्र स	खेलकूद तर्फ	एकाई	लक्ष्य	चालु	पूजिगत	कूल वजेट
१	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	पटक	१	४००		४००
२	मेयर कप	पटक	१	१५०		१५०
३	उपमेयर शिल्ड	पटक	१	१५०		१५०
४	युवा योजनाको अभिमुखिकरण तथा कार्वान्वयन	पटक	१	१५०		१५०
५	खेलकूद प्रवर्द्धन सहकार्य			१५०		१५०
जम्मा				१०००		१०००

विद्यालय क्षेत्रविकासकार्यक्रम (जिल्लास्तर) र सबैका लागि शिक्षा शिशु विकासकार्यक्रमको प्रगति विवरण

सि.नं.	क्रियाकलापकोनाम	विनियोजितकुल रकम रु	प्रथम चौमासिक खर्चरकम रु	वित्तीय लक्ष्य	वित्तीय प्रगति
१	आधारभूततहकास्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	१८९००००००	५४६२९०००	25%	28.90%
२	माध्यमिकतहकास्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	५८८०००००	१९१२५०००	25%	32.53%
३	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१४४३९०००	४७०८०००	25%	32.61%
४	प्रतिविद्यार्थीलागतका आधारमा शिक्षणसिकाइसामग्री एवम्कक्षा ८ कोपरीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	८६५८०००	०	0%	0.00%
५	सार्वजनिकविद्यालयकाविद्यार्थीहरुका लागिनिशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	११६७९०००	०	0%	0.00%
६	सार्वजनिकविद्यालयमाअध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथागैरआवासीय)	१०७३१०००	०	0%	0.00%
७	विद्यालयसञ्चालनतथा व्यवस्थापन अनुदान	४९३७०००	३२२०००	100%	6.52%
८	शैक्षिकपहुँचसुनिश्चितता, अनौपचारिकतथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागतविद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	११५२०००	१२४०००	50%	10.76%
९	तोकिएकाविद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२४५१०००	०	25%	0.00%
१०	विद्यालयभौतिकपुर्वाधार निर्माण अनुदान	२४२७६०००	०	25%	0.00%
११	विद्यालयमाशैक्षिकगुणस्तर सुदृढीकरण एवम्कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	८१६२०००	०	25%	0.00%
१२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क सेनिटरी प्याडव्यवस्थापन (शैक्षिक कार्यक्रम)	९६५३०००	०	0%	0.00%
१३	राष्ट्रपतिरनिंग शिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तह स्तरीय)	१०००००	०	0%	0.00%
		364038000	78908000	25%	21.68%

शाखागत उपलब्धी

- कोभिडबाट बच्न न्यूनतम सुरक्षाका सामग्री वितरण । शैक्षिक क्यालेन्डर २०७७ निर्माण ।

- प्रअहरसंग मासिक बैठक सञ्चालन बिद्यालय शिक्षकको क्षमता अभिवृद्धि
- संघ संस्थाहरुको सहकार्य र समन्वयमा सबै विद्यालयमा वास स्टेशन स्थापना गरिएको
- विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधारका लागि सम्झौता र स्टीमेट सपन्न । ३ वटा विद्यालयमा आईसिटी ।
- ४ पुस्तकालय र ३ प्रयोगशालाका लागि अनुदान । दिवा खाजा कार्यक्रम
- शिक्षकका लागि प्राथमिक उपचार तालिम व्यवस्थापन / क्यारियर काउन्सिलिङ तालिम संचालन ।

ज स्वास्थ्य शाखा

नगर तर्फको स्वास्थ्य कार्यक्रम ०७७/०७८

सिनं	नगरस्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	ईकाई	परिमाण	बार्षिकबजेट	खर्च	बाँकी	प्रगतिप्रतिशत
१	सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्था संचालन अनुदान खर्च	गोटा	७	७०००००		७०००००	
२	सिकलसेल एनिमिया बारे जनचेतनामुलक तथा परिक्षण कार्यक्रम संचालनगर्ने	पटक	२	१०००००		१०००००	
३	गैर सरकारी तथा निजि स्वा सं HMIS/DHIS 2 तालिम संचालन गरि रिपोर्टिङमा प्रोत्साहन गर्न	गोटा	३०	१०००००	१०००००		१००
४	स्वास्थ्य संस्थाहरु संग मासिक प्रतिवेदन तथा समिक्षा बैठक रवार्षिक समिक्षा	पटक	५	२०००००	२०००००		१००
५	क्षयरोग सम्बन्धि कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा बैठक	पटक	२	१०००००	५००००	५००००	५०
६	आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर(मनोसामाजिक परामर्श/योग संचालन तथाआयुर्वेद विशेषज्ञ सेवा र उपचार)	पटक	३	५०००००		५०००००	
७	स्वास्थ्य सेवा सुचना प्रणालि HMIS Tools छपाई	पटक	२	२०००००		२०००००	
८	सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थालाई मसलन्द सामान खर्च	पटक	१	२०००००	२०००००		१००
९	जनस्वास्थ्य शाखाबाट स्वास्थ्य संस्थासम्म औषधि तथा सामान ढुवानी	पटक	३	७०००००	५०००००	२०००००	७१
१०	जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन सम्बन्धि प्रचार प्रसार	पटक	३	१०००००		१०००००	
११	विशेषज्ञ चिकित्सक बाट गाईने तथा जनरल स्वास्थ्य शिविर (सहकार्यमा)	स्थान	६	३०००००		३०००००	
१२	महिलाको पाठेघर स्क्रिनिङग शिविर	स्थान	१६	५०००००	४५००००	५००००	९०
१३	स्वास्थ्य संस्थामा स्तनपान कक्ष निर्माण खर्च	स्थान	१७	१७००००		१७००००	
१४	अनुगमन /सुपरिवेक्षण	पटक	३२	१०००००		१०००००	
१५	प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा डाटा भेरिफिकेसन RDQA कार्य गर्ने खर्च	पटक	१७	३०००००		३०००००	
१६	सामाजिक परिक्षण खर्च (वडाको सहभागिता सहित)	पटक	१७	१७००००		१७००००	
१७	HIV/AIDS तथा यौन रोग कार्यक्रम	पटक	१	१०००००		१०००००	
१८	वर्षिङ्ग सेक्टरका अनमि कर्मचारी खाजा/प्रोत्साहन	पटक	३	५०००००		५०००००	
१९	गाउँघर क्लिनिक/खोप क्लिनिक कार्यक्रम संचालन खर्च	पटक	१२	२५००००		२५००००	

२०	संघिय कार्यक्रमबाट छुट भएका विद्यालयमा नर्सिङ कार्यक्रम संचालन	गोटा	२	७९००००		७९००००	
	आमा सुरक्षा कार्यक्रम	ईकाई	परिमाण				
१	गर्भवति/प्रसुति महिलालाई आकस्मिक उपचार सेवा	महिना	१२	३०००००		३०००००	
२	गर्भवति महिलाको भिडियो एक्सरे सेवा	महिना	१२	२०००००	३००००	१७००००	१५
	महिला स्वा स्व सेविका प्रोत्साहन	ईकाई	परिमाण				
१	म. स्वा. स्व. सेविकाको मासिक बैठक खाजा खर्च	महिना	१२	७२२००		७२२००	
२	म. स्वा. स्व. सेविका दिवस कार्यक्रम खर्च	पटक	१	१०००००	१०००००		१००
३	म. स्वा. स्व. सेविका नगर संजाल र म स्वा स्व सेविकालाई संचार खर्च	पटक	१२	१२००००		१२००००	
४	म. स्वा. स्व. सेविका वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	पटक	१	४०००००		४०००००	
५	म. स्वा. स्व. सेविका नगर समिति संजाल बैठक खाजा यातायात खर्च	पटक	६	७५०००	७१२००	३८००	९४.९३
६	म. स्वा. स्व. सेविका मसलन्द भाडा	पटक	१२	१००००		१००००	
७	उत्कृष्ट म. स्वा. स्व. सेविकालाई सम्मान/पुरस्कार विदाई	पटक	१	७३०००	७३०००		१००
८	नगर अस्पताल स्थापना तथा संचालन			२००००००		२००००००	
९	महिला सेनेटरी प्याड वितरण कार्यक्रम			२००००००	१५५००००	४५००००	७७.५
१०	औषधि खरिद			३००००००	९९८९२०	२००१०८०	३३.३
	जम्माकोभिड-१९ बजेट	ईकाई	परिमाण	८८१९०००		६३७०००	
१	कोरोना संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण महामारी उपचार कोष						
२	औषधि खरिद/परिक्षण सामग्री खरिद (VTM, Mask, Sanitizer, PPE Set, etc.)				१५८१८९१		
३	खाना नास्ता आईसोलेशन कारेन्टाईन				३८७००४४		
४	एम्बुलेन्स/शव वहान खर्च				७७००		
५	वेड, विस्तारा, साबुन, मञ्जन				५४७४१९		
६	पानी, बिजुली रकम भुक्तानी				२२०००		
७	कटकुवा स्वास्थ्य चौकीमा आईसोलेशन निर्माण				२३४७३३		
८	प्रदेश अस्पताललाई अनुदान				५०००००		
९	स्वास्थ्य कर्मी, ल्याव, तथा अन्यलाई प्रोत्साहन				७१३१५०		
१०	शिक्षा क्याम्पसमा मर्मत				१७५०००		
११	वडाहरुमा सामग्री खरिद				८०४००		

१२	कन्ट्र्याक ट्रेसिङ खर्च						
१३	डिसईन्फेक्टेन्ट खर्च						
१४	व्यवस्थापन खर्च						
१५	प्रचार प्रसार माइकिङ				७१५००		
१६	विविध				३७८१६३		
	कुल जम्मा बजेट			२२१६९२००	१२०५५१२०	१०११४०८०	७१.७१

शसर्त अनुदान कार्यक्रम ०७७/०७८

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	बजेट			
		जम्मा	खर्च	बाँकी	प्रगति प्रतिशत
1	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति रउपयोग, सम्वन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङकन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथाकार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	९९०००		९९०००	0
2	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	९००००		९००००	0
3	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधिलगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	१८२१०००	५०७३७०	१३१३६३०	27.86216
4	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म.स्वा.स्वय.से. का लागिआधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्यसम्वन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	९००००		९००००	0
5	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ्ग सेवा कार्यक्रम	८०३५०००	३४८४०००	४५५१०००	43.3603
6	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाकप्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२५६५०००		२५६५०००	0
7	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाकेन्द्रहरुको संचालन खर्च	४५०००००		४५०००००	0
8	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमाकार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिकखर्च समेत	२७५०००००	१३५०५०००	१३९९५०००	49.10909
9	कम्युनिटि डट्स संचालन खर्च	८००००		८००००	0
10	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जहस्टफ्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, भर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	१००००		१००००	0
11	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	२९०००		२९०००	0
12	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी.बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	१०२०००		१०२०००	0

13	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्रीहुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेटफोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन,स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगकाबिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	१७९०००	१०००००	७९०००	55.86592
14	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्गबसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्यसेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बुधाश्रम,औद्योगिक क्षेत्र)सकृयक्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	१०००००	५००००	५००००	50
15	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवतीउत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	१४४२०००	७०१०००	७४१०००	48.61304
16	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	१५५८०००	४३७०००	११२१०००	28.04878
17	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिकास्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	२९१०००		२९१०००	0
18	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोपकेन्द्रमा ब्यवस्थापनको लागि फर्निचर ब्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समितिमाफर्त तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	४००००		४००००	0
19	करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्चहिमाली,पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) ९० जना	२६००००		२६००००	0
20	पोषण कार्यक्रम	१४०९०००	३७९०००	१०३००००	26.89851
21	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथास्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	१०००००		१०००००	0
22	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रणतथा निगरानीका लागि सरोकारवाला संगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	५००००		५००००	0
23	कोभिड 19 लगायत अन्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा ब्यवस्थापनकार्यक्रम संचालन	२५०००००	४९७०००	२००३०००	19.88
24	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेडः समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवममूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने।	१०००००	१०००००	०	100
25	पशुपक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्नसरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२००००		२००००	0
26	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धिअन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथामदिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस)मनाउने	१२००००		१२००००	0
27	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटाभेरिफिकेशन	१००००		१००००	0
28	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	२०००००		२०००००	0
29	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यकालागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	१०००००		१०००००	0
30	स्थानिय तहमा स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण र योजना तर्जुमा तालिम	४०००००		४०००००	0

31	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	३०००००		३०००००	0
कुल जम्मा बजेट		५४१०००००	१६३७६३७०	३४३३९६३०	14.50445

नगरपालिका स्तरिय स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि प्रतिवेदन

Data / Period	Shrawan 2077 to Poush 2077
Reporting Status from Reporting Form	100
01-1 Reporting Status Dataset Reporting rate	47.4
08 Primary Health Care Outreach Clinic Dataset Reporting rate	48.1
02-1 Immunization Dataset Reporting rate	43.4
Percentage of Reporting Status (PHCORC)	84.3
Percentage of planned immunization clinics conducted	91.4
Percentage of Reporting Status (FCHV)	93.5
Average no. of People Served ORC (Per Clinic)	19.3
Average no. of People Served from Immunization Clinic (Per Clinic)	56.4
Average no. of People Served FCHV (reporting Period)	21.2
Percentage of children under one year immunized with BCG	83.7
Percentage of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib1	57.6
Percentage of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib2	55.3
Percentage of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib3	55.1
Percentage of children under one year not immunized against DPT-Hep B-Hib3	44.9
Percentage of children under one year immunized with PCV 1	57.6
Percentage of children under one year immunized with PCV 2	55.5
Percentage of children under one year immunized with PCV 3	50.4
Percentage of children aged 9-11 months immunized with measles/rubella 1	50.4
Percentage of children aged 12-23 months immunized with measles/rubella 2	73.1
Percentage of children 12-23 months immunized with JE	81.7
Percentage of children fully immunized (Fully Immunized in GESI by Population of children 12-23 months)	71.4
Percentage of pregnant women who received TD2 & TD2+	38.4

Drop out BCG vs Measles	39.8
Drop out DPT-HepB-Hib 1 vs 3	4.4
Wastage Rate BCG	52.6
Wastage Rate DPT-Hep B-Hib	14.5
Wastage Rate Polio (OPV)	12.9
Wastage Rate PCV	7.5
Wastage Rate Measles/Rubella	24.9
Wastage Rate JE	26.9
Wastage Rate TD	19.8
Percentage of children aged 0-11 months registered for growth monitoring	30.8
Percentage of children aged 0-23 months registered for growth monitoring	28.8
% of children 12-23 months registered for Growth Monitoring who were Underweight	1.7
% of children aged 0-23 months registered for Growth Monitoring (New) who were Underweight	2
Average number of visits among children aged 0-23 months registered for growth monitoring ^a	3.3
Percentage of children aged 0- 6 months registered for growth monitoring who were exclusively breastfed for the first six months	12.1
Percentage of children aged 6–8 months registered for growth monitoring who received solid, semi-solid or soft foods	8.7
Percentage of newborns applied chlorhexidine (CHX) gel immediately among reported live birth	25.8
% of PSBI cases among expected live births	0.15
% of PSBI cases received complete dose of Gentamicin	50
Incidence of ARI among children under five years (per 1000)	228
Incidence of Pneumonia among children under five years (per 1000) (HF & Outreach)	5.6
Percentage of severe Pneumonia among new cases	0
Diarrhoea incidence rate among children under five years	168.3
Percentage of children under five years with diarrhea suffering from Severe dehydration	0
Percentage of children under five years with diarrhea treated with zinc and ORS	98.5
Percentage of pregnant women who had at least one ANC checkup	62.4
Percentage of pregnant women who had four ANC checkups as per protocol (4th, 6th, 8th and 9th month)	58

Percentage of women who received a 180 day supply of Iron Folic Acid during pregnancy	77.4
Percentage of institutional deliveries	98.8
Percentage of births attended by a Skilled Birth Attendant (SBA)	96.5
Percentage of assisted (Vaccum or Forceps) deliveries	2.4
Total C/S Delivery	653
Percentage of postpartum women who received a PNC check-up within 24 hours of delivery	63.4
Percentage of women who had 3 PNC check-ups as per protocol (1st within 24 hours, 2nd within 72 hours and 3rd within 7 days of delivery)	4.5
Percentage of postpartum women who received Vitamin A supplementation	7.3
Met need for emergency obstetric care	10
Total Neonatal Deaths	0
Total Maternal Deaths	6
FP Methods New acceptor among as % of MWRA	8.8
IUCD New Users Total	57
Implant New Users Total	332
Percentage of Mother groups meeting held	96.4
Number of kala-azar cases in at risk districts	11
New case detection rate of leprosy	0.77
Child proportion among New Leprosy cases	0
Percentage of new leprosy cases presenting with a grade-2 disability	0
TB - Case notification rate	50.3
TB - Case notification rate (New and Relapse cases)	46.4
Sputum Conversion Rate (PBC new TB cases)	
TB - Treatment Success Rate (New and Relapse)	81.9
Total New OPD Visits Male	23954
Total New OPD Visits Female	34682
Total New OPD Visits	58636
% of OPD New Visits among total population	45.4

शाखागत अन्य उपलब्धी

- बालमन्दिर र बागिना समूह कारेन्टानईनमा जम्मा ५४५ जनालाई १४ दिन राखि PCR गरेर घर पठाइएको ।
- जम्मा ४४०८ जनाको PCR SWAB COLLECTION गरिएको ।
- जम्मा ११२२ जनाको POSITIVE रिपोर्ट आएकोमा २३४ जनालाई आइसोलेशनमा राखि सेवा दिइएको र ८८८ जनालाई होम आइसोलेशनमा राखि सेवा दिइएको ।
- जम्मा ११२२ जनाको CONTACT TRACING गरि नजिकको सम्पर्कमा रहेकालाई एक्कच कथबद अयिभित्तषल गरिएको ।
- कटकुवा स्वास्थ्य चौकी आइसोलेशनमा (DEC को सहयोगमा) अपाङ्गमैत्री शौचालयको निर्माण गरिएको ।
- वी.न.न.पा ६ मा १४७५ जनाको ANTIGEN TEST गरिएको ।
- मलेरिया, कालाजार विरुद्ध विषादि छिदकन कार्य वडा नं. ९ र १० मा ।
- DENGUE नियन्त्रण कार्यका लागि वडा नं. ६ मा एक हप्ते सचेतना तथा लाभार्थी नष्ट कार्यक्रम ।
- भिटामीन A वितरण कार्यक्रम ।
- महिलाहरुको लागि पाठेघर स्क्रिनिङ्ग शिविर संचालन ।
- विद्यालय नर्सिङ्ग कार्यक्रमबाट सेवा संचालन ।
- महिलाहरुको लागि सेनिटरी प्याड वितरण कार्यक्रम (स्वास्थ्य संस्थाहरु मार्फत) ।

झ प्रशासन शाखा

प्रशासन शाखा सँग सम्बन्धीत कार्यक्रमहरुको विवरण

क्र सं	आयोजना विवरण	विनियोजित रकम लाखमा	कार्यदिश सम्झौता		हालसम्मको प्रगति		कैफियत
			संख्या	रकम	भौतिक प्रतिशत	आर्थिक	
१	नगर क्षेत्रभित्र सि.सि.क्यामरा विस्तार	१२			०	०	
२	एकिकृतसफ्टवेयर खरिद तथा सूचना प्रविधी व्यवस्थापन	५०			०	०	
३	सुशासनप्रवर्द्धन (संचार क्षेत्र प्रोत्साहन तथा पर्वधन)	२०			०	०	

शाखागत उपलब्धी

कानून निर्माण विवरण

क्र स	कानूनको नाम	स्वीकृत मिति
१	संक्षिप्त वातावरणिय अध्ययन कार्यविधि	२०७७।०६।०९
२	स्वास्थ्य सेवा नियमावली	२०७७।०६।१४
३	एम्बुलेन्स संचालन निर्देशिका	२०७७।०६।१४

४	करार कर्मचारी व्यवस्थापन कार्यविधि	२०७७।०६।१४
५	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि	२०७७।०६।१४
६	विपद् व्यवस्थापन कोष परिचालन कार्यविधि	२०७७।०८।१२
७	टोल विकास संस्था परिचालन कार्यविधि	२०७७।०८।१२
८	बजार व्यवस्थापन अनुगमन तथा उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्धी नियमावली	२०७७।०८।१६

न्यायिक समिति लगत फछ्यौट विवरण

लगत			फछ्यौट			बाँकी		
जिम्मेवारी सरेको	नयाँ दर्ता	जम्मा लागत	जिम्मेवारी सरेको	नयाँ	जम्मा	जिम्मेवारी सरेको	नयाँ	जम्मा
२५	१२	३७	१४	९	२३	११	३	१४

शाखागत अन्य उपलब्धी

- सबै वडामा इन्टरनेट सेवाको पहुँच विस्तार भएको सम्पत्तीकर असुलीलाई हरेक वडाबाट सेवा दिईएको र अनलाईन मार्फत सम्पत्तीकर असुली गर्ने कार्य भएको ।
- मोबाइल SMS सेवाको सुरुवातगरि Paperless Government तर्फ उन्मुख भएको ।
- वडा कार्यालयबाट अनलाईन रिपोर्टिङ तथा अनलाईन व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्ने कार्य नियमित भएको ।
- नगर क्षेत्रमा नियमित रुपमा सिसि क्यामेरा सञ्चालनमा रहेको ।
- ८ वटा वडा स्तरिय मेलमिलाप केन्द्र स्थापना स्थापना भएको
- वडा मेलमिलाप संयोजकहरुलाई १ दिने तालिम कार्यक्रम संचालन गरिएको
- यस कार्यालयलाई विपक्षी बनाएर अदालतमा दर्ता भएको मुद्दा तथा रिटहरु ९ वटा रहेको
 - सर्वोच्च अदालतमा १ वटा चालु अवस्थामा
 - जिल्ला अदालतमा १ वटा चालु अवस्थामा
 - उच्च अदालतमा ७ वटा चालु अवस्थामा
- स्थानीय सरकारले बनाएका ऐन निर्देशिका र कार्यविधिहरु स्थानीय राजपत्रमा नियमित प्रकाशन गरिएको ।
- यस अवधिमा ४७५ वटा अटो दर्ता गरि रुट परमिट जारी गरिएको छ जसबाट ६६५०००। राजस्व सकलन भएको छ ।
- नगरकार्यपालिका कार्यालयको दैनिक सेवा प्रवाहको स्थीती हेर्दा पत्रव्यवहार अन्तगत ३८४९ वटा पत्रको दर्ता र ४२४४ पत्रको चलानी गरिएको ।

- सार्वजनिक निर्माण कार्यका लागि घ वर्गको इजाजत पत्र जारी सम्बन्धमा जम्मा २६ निर्माण व्यवसायीलाई नयाँ प्रमाणपत्रजारी, १७२ निर्माण व्यवसायीको प्रमाणपत्र नविकरण र ४ वटा नामसारी भइ ३२८०००। राजस्व सकलन भएको ।

ज सामाजिक सुरक्षा तथा पन्जिकरण सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको विवरण

सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने समूह	प्रथम चौमासिक			
	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम
जेष्ठ नागरिक भत्ता (७०) वर्ष माथि	३८६५	४५९३५९३६	बैंकिङ प्रणालीबाट वितरण भएकाले बैंक स्टेटमेन्टमा वितरण रकम र मौज्जात रकम मात्र प्राप्त भएको संख्या उल्लेख नभएको	सबै बैंकबाट प्राप्त स्टेटमेन्टको आधारमा
जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	८२४	६४३९२००		
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	९१६	७२९३४३८		
विधवा(आर्थिक सहायता)	१५२४	१२०२२०००		
क वर्ग	१२६	१४६०५३१		
ख वर्ग(आर्थिक सहायता)	३६५	२२७०१५०		
दलित वालवालिका	१५९३	२३३२०६५		
लोपन्मुख जाति	१००	११८२०००		
जम्मा	९३९३	७८९३५३२०		

घटना दर्ताको विवरण

वडा नं.	जम्मा	जम्मा	सम्बन्धबिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		जम्मा
			जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	
१	१५३	४१	१	३१	११	४७	५	२१	२४२
२	१७३	२७	१	६९	२०	८९	५	१३	२९५
३	११२	२८	२	४५	३७	१३९	९	३४	२३३
४	१३१	३७	३	३५	२९	१०२	१०	३२	२४५
५	१०४	१६	२	३१	३०	१०५	२	५	१८५
६	१०१	२७	२	२१	१०	३२	४	१२	१६५
७	१०९	१९	१	४१	११	३८	८	२५	१८९
८	९४	१७	१	३४	२०	६५	१२	३५	१७८
९	१५८	२९		४३	२३	१००	१	३	२५४
१०	१२५	३०	१	५१	४१	१५५	५	१९	२५३
११	३०१	२६	२	४२	३४	१३७	११	३०	४१६
१२	१५६	४०	१	५८	४४	१६४	१०	३४	३०९
१३	१३७	२६	१	३७	२	९	२	८	२०५
१४	६०	१५	५	२०	२	९	६	५०	१०८
१५	१४	५		११	३	८	९	३५	४२
१६	१९	४	१	९			४		३७
जम्मा	१९४७	३८७	२४	५७८	३१७	११९९	१०३	३५६	३२४८

- पुराना घटना दर्ताका ढड्डाहरुलाई डिजिटाइज गर्नका लागि सेवा प्रदायक सँग समझौता भइ स्याक्विडको काम सम्पन्न भइसकेको ।

पूर्वाधार शाखा

आ.व. २०७६-०७७ बाट चालु आर्थिक वर्षका लागि दायित्व सरि आएका आयोजनाहरूको हालसम्मको प्रगति विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	बिनियोजित सम्भौता रकम रु हजारमा	हालसम्मको भौतिक प्रगति	प्रगति प्रतिशत	कैफियत
क	बिगत तथा चालु आ.व. बाट क्रमागत भएका नगर महत्वका योजनाहरू				
१	घण्टाघर कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०६९०	निर्माण कार्य भईरहेको	८५	
२	घण्टाघर कालिञ्चोक सडक निर्माण	८७९८	निर्माण कार्य भईरहेको	६०	
३	मंगलगढी लाटिकोईली सडकमा नाला निर्माण	२६०८२	निर्माण कार्य भईरहेको	७५	
	नगर महत्वका योजनाहरूको जम्मा	४५५७०।०००			
ख	पाँचौ नगर सभाबाट स्वीकृत वडा गौरबका (बोलपत्र भएका) योजनाहरू				
४	चनौटे मुख्य सडक यामुना नेपालीको घर देखि उत्तर श्रीनगर चोक सडक कालोपत्र गर्ने काम र गैह्रीटोल देखि बुद्ध चोक सम्मको सडक नाला निर्माण गर्ने काम वडा नं. १२	३९६८।५०५	निर्माणाधिन	९०	
५	न्यौपाने टोल सडक मर्मत गर्ने काम वडा नं. ४	३७६४।३७३	सम्पन्न	१००	
६	रवरको बोट देखि ठुंगानाको घर सम्म र मिना काफ्लेको घर देखि पदमबहादुर बस्नेतको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती गर्ने काम वडा नं. ७	२४७१।१७७	सम्पन्न	१००	
७	टिका बौडेलको घर देखि पुलिस चौकी सम्म सडक स्तरोन्नती गर्ने काम वडा नं. १	२६३७।६६०	निर्माणाधिन	२५	
८	भकलाल अर्याल निवास देखि उत्तर नरसिं मार्ग र यूवराज शाही निवास देखि दक्षिण विश्व विद्यालय अफिस सम्मको सडक स्तरोन्नती गर्ने काम वडा नं. ८	३७१५।३८०	सम्पन्न	१००	
९	आदर्श समाज टोलमा सडक मर्मत कार्य वडा नं. ५	१०५३।७८७	सम्पन्न	१००	
१०	सिस्नेरी गैह्रा भिउचुला, वार्ड अफिस, तीनघरे भित्रीखोला देखि सानीलेख सम्मको सडक स्तरोन्नती तथा नयां टूयाक वडा नं. १६	१३२१।१००	सम्पन्न	१००	भूक्तानी बांकी
११	सडक स्तरोन्नती कार्य वडा नं. ६	४५१०।९२१	निर्माणाधिन	८०	

१२	वडा नं ७ र ८ का विभिन्न सडक मर्मत (सडक बोर्ड नेपाल संगको साभेदारी)	७२८०।३०५	सम्पन्न	१००	
१३	विद्यालय भवन निर्माण वडा नं. २	३०००।०००	सम्पन्न	१००	
	वडा गौरबका योजनाहरूको जम्मा	३३७२३।२०८			
ग	छैठौ नगर सभाबाट विनियोजित योजनाहरू				
१४	बसपार्क विस्तार: संरचना हटाउने र पार्किङ स्थल निर्माण	१३५००	वोलपत्र सम्झौता भई कार्यान्वयन चरणमा		
१५	घण्टाघरआचार्य चिया पसल सडक निर्माण वडा नं ८ -फुटपाथ, ग्रिनरी, नाला लगायत	३५००	लागत अनुमान तयार भई वोल्पत्रको चरणमा रहेको		
१६	हटलाईनहरियाली -कालुङचोक, कटकुवा अस्पताल, गणेशचोक सडक	३५००	" "		
१७	मंगलगढीलाटीकोईली सडक+नाला निर्माण वडा नं ९	१३५००	लागत अनुमान तयार हुँदै		
१८	वडा कार्यालय तला थप वडा नं. ३	२६९८	निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा	९५	
१९	कृष्णटोलको ठाडो बाटो कालोपत्रे वडा नं. ४	२६९६	वोलपत्र सम्झौता भई कार्यान्वयन चरणमा		
२०	सरस्वती रामजालीको घर देखी पदमलिला प्रा.वी.काफलेको मिल सम्मको सडक कालोपत्रे र पक्की नाला निर्माण वडा नं. ७	२६९६	" "		
२१	घुस्रा चोक देखी वडा कार्यालय मनिकापुर फलामे पुल सम्मको सडक स्तरोन्नती वडा नं. १०	२६९६	" "		
२२	गाग्रेताल चोक रत्न राजमार्ग सडक स्तरोन्नती कालोपत्रे, वडा नं. ११	२६९६	" "		
२३	त्रिवेणीचोक धपालीघाट सडक स्तरोन्नती वडा नं. १२	२६९६	" "		
२४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र गरि भवन निर्माण, वडा नं. १३	२६९६	" "		
२५	छेडा वाघखोर सडक सडक स्तरोन्नती, वडा नं. १४	२६९६	" "		
२६	तुलेडांडा नउलेखोला देखी वडा कार्यालय पातिघारी सल्लेरी	२६९६	" "		

	भालुखोला सडक निर्माण, वडा नं. १५				
२७	वडा कार्यालय भवन निर्माण, वडा नं. १६	२६९६	" "		
२८	आदर्श समाज टोलमा सडक मर्मत कार्य वडा नं. ५ क्रमागत	४४६।२१३	लागत अनुमान तयार		
२९	वडा भित्रका विभिन्न सडकमा नाला तथा ग्राभेल निर्माण कार्य वडा नं. ६ क्रमागत	१८००।०००			
३०	करेखोला मुलसडक सडक स्तरोन्नती गर्ने काम वडा नं. १३ क्रमागत	१४१७।९७८	वोलपत्र सम्झौता भई कार्यान्वयन चरणमा		
३१	दमाईखोला तुलेडांडा सडक निर्माण, क्रमागत वडा नं. १५	१८४४।०४४	वोलपत्र सम्झौता भई कार्यान्वयन चरणमा		
३२	तीनघरे भित्रीखोला देखि सानीलेख सम्मको सडक विस्तार वडा नं. १६ (क्रमागत)	१६७८।९००	वोलपत्र सम्झौता भई कार्यान्वयन चरणमा		
३३	विद्युत प्राधिकरणका पोल हटाउने र नयाँ पोल विस्तार वडा नं. १	४००	विद्युत प्राधिकरण संगको साभेदारीमा काम हुदै		
३४	दौलतपुर खानेपानी वडा नं. २	४९१	उपभोक्ता समिति संग सम्झौता भई आयोजना कार्यान्वयन चरणमा		
३५	नारेटप्पर सडक ग्राभेल वडा नं. ४	९००			
३६	शहिद स्मृती टोल सडक ग्राभेल मर्मत (आन्तरिक आय फिर्ता) वडा नं. ६	१०००			
३७	स्मार्ट मोक्ष घाट वडा नं ६	५००			
३८	सुन्दरनगर टोल नाला निर्माण वडा नं. ७	५००	उपभोक्ता समिति संग सम्झौता भई आयोजना कार्यान्वयन चरणमा	५०	ने.रे.सोसाईटी सुर्खेत संग साभेदारी
३९	डिपवोरिड. स्थल तारवार तथा विद्युत जडान वडा नं. ७	२३०			
४०	खजुरा विद्यालय भवन निर्माण सामाजिक विकास तर्फको क्र.सं. २ बाट वडा नं. ८	१०००	विद्यालय व्यवस्थापन समिति संग सम्झौता भई निर्माण काय अन्तिम चरणमा		
४१	मंगलगढी स्याउलीवजार शिव मा.वि. मिलन चौक चादनी चौकी सडक वडा नं. ९	३०००	वोलपत्र सम्झौता भई आयोजना कार्यान्वयन चरणमा	२०।०००	

४२	मंगलगढी स्याउलीबजार शिव मा.वि. मिलन चौक चादनी चौकी सडक वडा नं. ९ बाट घटेको रकम		उपभोक्ता समिति संग सम्झौता भई आयोजना कार्यान्वयन चरणमा		
४३	सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. १२	१३००	सम्पन्न	१००	
४४	बाल विकास केन्द्र र पुलचोक टोल मदरसा विद्यालय जाने बाटो वडा नं.६ (सामाजिक तर्फ को १० लाख र आन्तरिक आय तर्फको ३ लाख ५० बाट)	१३५०			
४५	वडा नं. १५ र १६ बिधुतिकरण (क्रमागत)	१५०००	बोलपत्रको माध्यमबाट ने.वि.प्रा. संग सम्झौता भई कार्यान्वयन भईरहेको	७५	
	जम्मा	९३८२०			
घ.	शहरी स्वास्थ्य भवन निर्माण तर्फ				
४६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण गर्ने काम वडा नं. ४	५८३८।८३५	सम्पन्न	१००	
४७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण गर्ने काम वडा नं. ६	५३८६।५३८	निर्माणाधिन	८०	
४८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण गर्ने काम वडा नं. २	५१४१।६००	निर्माणाधिन	९५	
४९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण गर्ने काम वडा नं. ३	५७४५।०११	निर्माणाधिन	९५	
५०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण गर्ने काम वडा नं. १०	५३८६।५३८	निर्माणाधिन	४०	
५१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण गर्ने काम वडा नं. ११	५३८०।१९३	निर्माणाधिन	४०	
५२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण गर्ने काम वडा नं. १	५१७६।५७३	सम्पन्न	१००	
५३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण गर्ने काम वडा नं. १२	५९२७।२३३	सम्पन्न	१००	
५४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण गर्ने काम वडा नं. ५	३२१३।७८७	निर्माणाधिन	८०	
	शहरी स्वास्थ्य भवन निर्माण तर्फको जम्मा	४७१९६			
ड.	बिद्यालय भवन निर्माण तर्फ				
५५	जनसेवा मा.वि. घुसा भवन निर्माण वडा न १०	२०००	सम्पन्न	१००	
५६	हिमाली पुस्तकालय भवन निर्माण वडा न ४	३०००	सम्पन्न	१००	

५८	ने.रा.मा.वि. पक्की भवन निर्माण वीनपा १५ देविस्थान	२०००	सम्पन्न	१००	
५९	सुर्यज्योति मा.वि. पक्की भवन निर्माण वीनपा १६ मेहली	२०००	सम्पन्न	१००	
६०	प्रभात मा.वि. कोलडाँडा विद्यालय भवन निर्माण वीनपा २	५०००	सम्पन्न	१००	
६१	भैरव मा.वि. विद्यालय भवन निर्माण वीनपा ४	५०००			
६२	ने.रा.आ.वि चिसापानी भवन तल्ला थप वीनपा ५	५०००	निर्माणाधिन	८५	
६३	ने.रा.मा.वि. विद्यालय भवन निर्माण वीनपा ६	५०००	सम्पन्न	१००	
६४	कोपिला प्रस्तावित मा.वि पर्सेनी वीनपा ९	३५००	सम्पन्न	१००	
६५	मंगलगढी प्रा.वि दिपनगर भवन निर्माण वीनपा १०	३०००	सम्पन्न	१००	भूक्तानी बांकी
६६	जनचेतना प्रा.वि. सानो सुर्खेत भवन निर्माण वीनपा १०	३५००	सम्पन्न	१००	भूक्तानी बांकी
६७	शिव मा.वि धुलियाविट भवन निर्माण वीनपा ११	५०००	सम्पन्न	१००	
६८	नेपाल राष्ट्रिय चन्द्रगंगा मा.वि. भवन निर्माण वीनपा ११	५०००	सम्पन्न	१००	भूक्तानी बांकी
६९	अमरज्योति मा.वि. नेवारे भवन तला थप वीनपा १२	५०००		९०	
७०	नेपाल राष्ट्रिय सा. विद्यालय भवन निर्माण वीनपा १३	५०००	सम्पन्न	१००	भूक्तानी बांकी
	जम्मा	५९०००			
च.	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त आयोजनाहरू				

७१	मगलगढी चोकदेखि क्याम्पस रोड सम्म जोडन सडक कालोपत्रे	७०००		५०	
७२	भ्यालिभ्यू होटल देखि उत्तर पिपल चौचारा सडक कालोपत्रे	७०००		५०	
	जम्मा	१४०००			
	कूल जम्मा	२९३३१०			

संघ तथा प्रदेशबाट आएका नयाँ योजना

क्र.सं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	बिनियोजित रकम रु हजारमा	हालसम्मक े भौतिक प्रगति प्रतिशत	कैफियत
संघीय सरकारबाट प्राप्त आयोजनाहरू				
१	श्री ने.रा.आ.वि. चिसापानी भवन निर्माण गर्ने काम वडा नं. ५	६०००		बोलपत्र सम्झौता हुने क्रममा
२	प्रशान्ती बृद्धाश्रम भवन निर्माण गर्ने काम वडा नं. ९	३०००	२०	सञ्चालक समिति संग आयोजना सम्झौता भई निर्माण चरणमा रहेको
३	लाटिकोईली स्वास्थ्य चौकीमा १५ सैयाको हस्पिटल निर्माण	१००००		
	जम्मा	१९०००		
स्थानीय पूर्वाधार साभेदारी बिकास कार्यक्रमबाट प्राप्त आयोजनाहरू				
१	रतनगौह्वा खानेपानी आयोजना वडा नं. १५	१०००		उपभोक्ता समिति संग सम्झौता भई निर्माण काय सुरु
२	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. रतुदेीस्थान भवन निर्माण वडा नं. १५	१४००		बिद्यालय ब्यबस्थापन समिति संग सम्झौता भई निर्माण काय भईरहेको
३	आनन्द मा.वि. कृष्णगञ्ज ३ कोठे भवन निर्माण वडा नं. २	२५००		लागत अनुमान तयार हुदै
४	शिव मा.वि. धुलियाबिट अधुरो भवन निर्माण गर्ने काम वडा नं. ११	१०००	८५	बिद्यालय ब्यबस्थापन समिति संग सम्झौता भई निर्माण कार्य भईरहेको
५	कालिका मन्दिर वैद्वडाडा पदमार्ग निर्माण वडा नं. ५	१५००		लागत अनुमान तयार हुदै
६	रातानाङ्गला चन्दने कृषि सडक निर्माण वडा नं. १४	१०००		लागत अनुमान तयार हुदै
७	श्री ने.रा.मा.वि. नलखोला ३ कोठे भवन निर्माण वडा नं. १३	२५००		बिद्यालय ब्यबस्थापन समिति संग सम्झौता भई निर्माण कार्य भईरहेको
८	श्री चन्द्रगंगा मा.वि. गाग्रेताल ४ कोठे भवन निर्माण वडा नं. ११	२०००		बिद्यालय ब्यबस्थापन समिति संग सम्झौता भई निर्माण कार्य भईरहेको
	जम्मा	१२९००		
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त आयोजनाहरू				

१	सक्तेकांडा कृषि सडक निर्माण वी.न.पा. ९	२०००		उपभोक्ता समिति संग सम्झौता भई निर्माण काय सुरु
२	भावरटोल दलित बस्ती सडक निर्माण वी.न.पा. १२	२०००		२०७७.९.२९ गतेका दिन वोलपत्र आब्हान भएको
३	त्रिवेणी चोक हुँदै भोटेडांडा जाने सडक स्तरोन्नती वी.न.पा. ११	३०००	१०	उपभोक्ता समिति संग सम्झौता भई आयोजना कार्यान्वय भईरहेको
४	दिपनगर चोक देखि काँक्रेबिहार टोल सडक स्तरोन्नती वी.न.पा. १०	१०००		लागत अनुमान तयार भई उपभोक्ता समिति संग सम्झौता हुँदै
५	भैरव मा.वि. देखि उत्तर मुल सडकबाट साविक ३ नं वडा कार्यालय	२५००	३०	उपभोक्ता समिति संग सम्झौता भई आयोजना कार्यान्वय चरणमा
६	रत्न राजमार्ग देखि सिद्धार्थ होटल हुँदै हिलेखाली चोक सम्म सडक कालोपत्र गरी नाला निर्माण कार्य वी.न.पा. ३	४०००		वोलपत्र सम्झौताको क्रममा
७	भगवतीटोल सडक वी.न.पा. ६	२५००		वोलपत्र सम्झौता भई कार्यान्वयनको क्रममा
८	नेवारे स्कुल चोक देखि नेपाली सेना पृतना गेट सम्म सडक स्तरोन्नती वी.न.पा. १२	२००००		वोलपत्र सम्झौता भई कार्यान्वयनको क्रममा
९	नारायण पेट्रोल पम्प उत्तर पट्टि घुम्ती मार्ग सडक कालोपत्रे तथा नाला निर्माण वी.न.पा. ८ खजुरा	२५००	२५	उपभोक्ता समिति संग सम्झौता भई आयोजना कार्यान्वय चरणमा
१०	फुलवारी टोल सडक स्तरोन्नती वी.न.पा. ३	२०००	२०	वोलपत्र सम्झौता भई कार्यान्वयनको क्रममा
११	सिद्धार्थ होटल हुँदै हिलेखाली चोक देखि सुरु गरी जुम्ली टोल हुँदै रेडियो नेपाल खोला सम्म सडक स्तरोन्नती तथा नाला निर्माण	३०००		वोलपत्र सम्झौताको क्रममा
१२	पिपिरा चोक देखि ढोल ढुंगा हुँदै अमृत डांडा जाने बाटोको ढोल ढुंगा देखि केहि तल पूर्व तर्फ भित्री सडक स्तरोन्नती वी.न.पा. वडा नं. ११	१०००	५०	उपभोक्ता समिति संग सम्झौता भई आयोजना कार्यान्वय चरणमा
१३	प्रगती टोल सडक निर्माण योजना वी.न.पा. ३	२०००		वोलपत्र सम्झौता भई कार्यान्वयनको क्रममा
१४	राना टोल सडक स्तरोन्नती वी.न.पा. ३	१०००		उपभोक्ता समिति संग सम्झौता भई निर्माण चरणमा रहेको
१५	रामनगर सडक स्तरोन्नती वी.न.पा. ३	१०००	३०	उपभोक्ता समिति संग सम्झौता तथा निर्माण चरणमा रहेको
१६	मसुरीखेत सडक निर्माण वी.न.पा. ३	१०००	१००	उपभोक्ता समिति संग सम्झौता तथा निर्माण चरणमा रहेको
१७	रत्नराजमार्ग देखि उत्तर कालीदल गण सम्म सडक कालोपत्रे वी.न.पा. १२	४०००		वोलपत्र माफत आयोजना सम्झौता भई निर्माण चरणमा

१८	इत्रामखोला कजवे देखि भावर जोड्ने सडक (नाला निर्माण तथा ग्राभेल)	३०००		२०७७.९.२९ गतेका दिन वोल्पत्र आब्हान भएको
१९	ने.रा.आ.वि. भवन निर्माण वडा नं. ५	२५००		वोल्पत्र सम्झौताको क्रममा
२०	मंगलगढी लाटिकोइली सडक निर्माण	६०००		लागत अनुमान तयार हुदै
२१	गाग्रेताल रत्नराजमार्ग सडक स्तरोन्नती वडा नं. ११	५०००		वोल्पत्र आयोजना सम्झौता भई कार्यान्वयनको चरणमा
२२	रत्नराजमार्ग कोलडांडा भुरीगाउँ सडक स्तरोन्नती वडा नं. २	५०००	२०	उपभोक्ता समिति संग सम्झौता भई आयोजना कार्यान्वय चरणमा
२३	SOS हर्मन माईनर विद्यालय शैक्षिक भवन निर्माण वडा नं. ४ (विशेष)	१६००	६०	विद्यालय व्यवस्थापन समिति संग सम्झौता भई निर्माण कार्य भईरहेको
२४	नेता चोक देखि आंखा अस्पताल सम्म जोड्ने सडक कालोपत्र गरी नाला र फुटपाथ निर्माण गर्ने काम वडा नं. ६	६५००		२०७७.९.२९ गतेका दिन वोल्पत्र आब्हान भएको
२५	मालपोत कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०००	३०	निर्माण ब्यावसायी मार्फत कार्य भईरहेको
जम्मा		८५१००		
कुल जम्मा		११७०००		

मुख्य उपलब्धिहरु

क्र.स	बजेट शिर्षक	विनियोजित /सम्झौता रकम	प्रगति विवरण				कैफियत
			जम्मा योजना संख्या	सम्झौता भई कार्यान्वयन चरणमा	सम्पन्न	काम सुरु हुन बाँकी	
१	वडा स्तरिय आयोजनाहरू	९,२९,०६,०००	१४६	४९	३७	६०	
२	नगर स्तरिय आयोजनाहरू	४,५३,४६,९४९	९	२		७	
३	संघ, प्रदेश र स्थानीय पूर्वाधार कार्यक्रमाट प्राप्त अनुदान तर्फका आयोजनाहरू	११,७०,००,०००	२५	२०	१	४	
४	सडक बोर्ड नेपाल मार्फत प्राप्त अनुदान रकम	१,४०,००,०००	१	१			
५	गत आर्थिक वर्ष २०७६।७७ बाट क्रमागत भई आएका आयोजनाहरू	२९,३३,१०,०००	७२	३६	२९	७	
जम्मा		५६,१०,६२,९४९	२५३	१०८	६७	७८	

क्र.सं.	विवरण	परिमाण	इकाई
१	कच्ची सडक मर्मत समेत	५९।२७	कि.मी.
२	पक्की नाला	५।१२७	कि.मी.
३	ग्राभेल सडक	३।९९४	कि.मी.
४	कालोपत्रे सडक च्च समेत	३।६३५	कि.मी.
५	क्लर्भर्ट/ट्यूमपाईप	१६	संख्या
६	भवन (बिद्यालय, संघसंस्था, वडा कार्यालय समेत)	५९	कोठा
७	खानेपानी (पाईप खरिद, टंकी निर्माण/ मर्मत, धारा तथा कुवा निर्माण)	१२	संख्या
८	सामुदायीक भवन	३	संख्या
९	स्वास्थ्य चौकी	९	संख्या
१०	सिचाई	१३७	हेक्टर
११	टेवा पर्खाल	२४०	मी.

वडागत गतिविधिका झलकहरु

















शाखागत गतिविधिका झलकहरु











